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Протокол № 7
засідання Вченої ради

Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича
від 30 червня 2022 року

м. Чернівці

Голова ради: Роман ПЕТРИШИН – ректор
Секретар засідання: Наталія ЯКУБОВСЬКА – учений секретар
Присутні: 55 членів ради (реєстраційний список додається)
Форма проведення: очна

Порядок денний:

1. Звіт про діяльність університету в гуманітарній сфері (проректор з
науково-педагогічної роботи з питань навчально-виховного процесу Тамара
МАРУСИК).

2. Про особливості підготовки університету до вступної кампанії (перший
проректор Василь БАЛУХ).

3. Звіти голів постійних комісій Вченої ради про роботу у 2021-2022
навчальному році (голови комісій).

4. Про присвоєння вчених звань професора та доцента (учений секретар Наталія
ЯКУБОВСЬКА):

4.1. Про присвоєння вченого звання професора:
– Вдовічену Віталію Анатолійовичу по кафедрі публічного права;
– Гетьманцевій Ніні Дмитрівні по кафедрі приватного права;
– Поченчук Галині Михайлівні по кафедрі економічної теорії, менеджменту і

адміністрування;
– Костащуку Івану Івановичу по кафедрі географії України та регіоналістики.

4.2. Про присвоєння вченого звання доцента:
– Горохолінській Ірині Володимирівні по кафедрі філософії та культурології;
– Мельник Галині Василівні по кафедрі прикладної математики та

інформаційних технологій;
– Остафійчук Людмилі Аурелівні по кафедрі процесуального права.

5. Різне.
5.1. Про рекомендацію продовження терміну дії раніше укладених контрактів з

01.09.2022 р. професорам університету (начальник відділу кадрів Наталя
ЯЦЕНЮК).

5.2. Про реорганізацію кафедр навчально-наукового інституту біології, хімії та
біоресурсів (ректор Роман ПЕТРИШИН).

5.3. Про закриття кабінету народознавства філологічного факультету (декан
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філологічного факультету Борис БУНЧУК).
5.4. Про відкриття спеціалізованої вченої ради з присудження ступеня доктора

наук зі спеціальностей 23.00.02 "Політичні інститути та процеси" та 23.00.04
"Політичні проблеми міжнародних систем та глобального розвитку" (декан
факультету історії, політології та міжнародних відносин Олександр
ДОБРЖАНСЬКИЙ).

5.5. Про затвердження змін до Правил прийому до Чернівецького
національного університету імені Юрія Федьковича у 2022 році
(відповідальний секретар приймальної комісії Петро ШПАТАР).

5.6. Про встановлення ліміту стипендіатів на 1 семестр 2022-2023 н.р.
(начальник навчального відділу Ярослав ГАРАБАЖІВ).

5.7. Про рекомендацію на призначення іменної академічної стипендії
Президента України, іменної та соціальної стипендії Верховної Ради України
та стипендії Кабінету Міністрів України (начальник навчального відділу
Ярослав ГАРАБАЖІВ).

5.8. Про затвердження рішень комісії Вченої ради з навчально-методичної
роботи (голова комісії з навчально-методичної роботи, декан факультету
математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК).

5.9. Про внесення змін до річного кошторису та плану використання
бюджетних коштів на червень 2022 р. за КПКВ 2201160, 2201390 (ректор
Роман ПЕТРИШИН).

5.10. Про рекомендації до друку з грифом «Рекомендовано Вченою радою
Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича» (учений
секретар Наталія ЯКУБОВСЬКА):
– навчального посібника «Інформатика та систематологія)» укладачів

Гусак О.М., Лусте І.П. (високий рівень оригінальності 92,83 %, схожість
7,17%, вилучень 11,4%);

– навчально-методичного посібника "Оптимізаційні методи та моделі:
практикум в MS Exel" автора проф. Якимової Л.П. (високий рівень
оригінальності 97,06 %, схожість 2,94%, вилучень 7,4%);

– навчального посібника "Практична аргументація" О. Щербанюк,
В. Вдовічена, В. Гордєєва, Л. Бзової (високий рівень оригінальності
92,18 %, схожість 7,82%, вилучень 9,53%);

– навчально-методичного посібника "Адміністративна юрисдикція місцевих
загальних судів" укладачів О. Щербанюк, В. Вдовічена, В. Гордєєва, Л.
Бзової (високий рівень оригінальності 92,79 %, схожість 7,21%, вилучень
20,4%);

– навчального посібника "Оптичні сигнали та їх перетворення в
інформаційних і вимірювальних приладах та системах метрології і
комунікації" укладачів К.Ю. Зенкової, О.В. Ангельського (високий рівень
оригінальності 90,93 %, схожість 9,07%, вилучень 8,06%);



4

– навчального посібника "Стратегічний аналіз" автора проф. Ковальчук Т.М.
(високий рівень оригінальності 88,8 %, схожість 11,2%, вилучень 15,9%);

– монографії "Функціонування річково-басейнових систем під впливом
природокористування" авторів Явкіна В.Г. та Мельника А.А. (високий
рівень оригінальності 95,34 %, схожість 4,66%, вилучень 2,11%);

– навчального посібника "Організація і технологія надання послуг
гостинності" автора доц. Круль Г.Я. , доц. Заячук О.Г. (високий рівень
оригінальності 90 %, схожість 10%, вилучень 19,9%);

– навчального посібника "Історія туризму" укладачів О.Г. Заячук та С.Д.
Брика (рівень оригінальності 68,7 %, схожість 31,3%, вилучень 9,4%);

– навчально-методичного посібника "Сучасні інформаційні технології та
медична статистика" авторів О.М. Гусак, В.В. Гусака (високий рівень
оригінальності 88,5 %, схожість 11,5%, вилучень 13,2%);

– навчального посібника "Фінансова діяльність субʼєктів господарювання"
укладача Марусяк Н.Л. (високий рівень оригінальності 97,27 %, схожість
2,73%, вилучень 10,6%);

– навчального практикуму "Соціальне страхування" укладачів Марича М.Г.,
Кучерівської С.С. (високий рівень оригінальності 81,4%, схожість 18,6%,
вилучень 11,9%);

– навчального посібника "Соціальне страхування" укладача Марича М.Г.
(високий рівень оригінальності 87,2%, схожість 12,8%, вилучень 12,1%);

– навчального посібника "Основи алгоритмізації та програмування (Pyethon
та Java Script)" видання 2-е та перероблене укладача Гімчинської С.Ю.
(високий рівень оригінальності 100%, схожість 0%, вилучень 11,4%);

– навчального посібника "Електроживлення" укладачів Браїловського В.В.,
Савельєва В.Є. (високий рівень оригінальності 96,84%, схожість 3,16%,
вилучень 2,04%);

– навчального посібника "Інструменти командоутворення" Кифяк В.І.
(високий рівень оригінальності 96,12%, схожість 3,88%, вилучень 7,47%);

– навчального посібника "Підприємництво та організація власного бізнесу" за
редакцією Грешка Р.І. (високий рівень оригінальності 93,14%, схожість
6,86%, вилучень 20,6%);

– навчально-методичного посібника "Спортивні ігри з методикою викладання
(футбол)" укладачів Ю.Ю. Мосейчука, С.В. Дарійчука (високий рівень
оригінальності 85,8%, схожість 14,2%, вилучень 6,08%);

– навчального посібника "Економетрика: тестові завдання" автора
Вінничук О. Ю. (високий рівень оригінальності 100%, схожість 0%,
вилучень 2,32%);

– навчального посібника "Статистика: тестові завдання" авторів
Вінничук О. Ю., Григорків М.В., Маханець Л.Л. (високий рівень
оригінальності 98,67%, схожість 1,33%, вилучень 4,89%);
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– монографії "Оптичні технології в інформаційній техніці" авторів
І.І. Мохуня, Ю. Ю. Вікторовської, Ю.Г. Галушка (задовільний рівень
оригінальності 79,5%, схожість 19,5%, вилучень 23%);

– монографії "Optical approaches in information technology" авторів І.І. Мохуня,
Ю. Ю. Вікторовської, Ю.Г. Галушка (високий рівень оригінальності 100%,
схожість 0%, вилучень 0,65%);

– навчального посібника "Радіоавтоматика" укладачів Галюка С.Д.,
Вовчука Д.А. (високий рівень оригінальності 100%, схожість 0%, вилучень
0,88%);

– навчального посібника "Практикум з курсу Загальна геологія" авторів
Чернеги П.І. та Годзінської І.Л. (високий рівень оригінальності 91,6%,
схожість 8,4%, вилучень 1,12%);

– навчально-методичного посібника "Методика навчання мовно-літературної
освітньої галузі (українська мова)" авторів С.З. Романюк, О.І. Костащук
(високий рівень оригінальності 85,9%, схожість 14,1%, вилучень 6,56%);

– збірника матеріалів Міжнародного бієнале «Вишиванка – національний
оберіг єднання українців, символ нескореності і волі», присвяченого
всесвітньому Дню вишиванки, м. Чернівці, 19 травня 2022 року, кафедри
педагогіки та методики початкової освіти (високий рівень оригінальності
90,43 %, схожість 9,57%, вилучень 11,5%).

5.11. Про початок освітнього процес в 2022-2023 н.р. (ректор Роман
ПЕТРИШИН).

СЛУХАЛИ:
1. Звіт про діяльність університету в гуманітарній сфері (проректор з

науково-педагогічної роботи з питань навчально-виховного процесу Тамара
МАРУСИК).

ВИСТУПИЛИ:
Тамара МАРУСИК – проректор з науково-педагогічної роботи з питань

навчально-виховного процесу. Без перебільшення минулий навчальний рік –
один із найскладніших впродовж останніх десятирічь. Ми вважали, що
найважчий, попередній – ковідний. На жаль, це не так. Здавалося б, лише
вдалося більш-менш приборкати смертельно небезпечну хворобу, навчитися
жити в умовах поширення коронавірусу, як навалою на нашу країну насунулась
інша небезпека, агресивний напад рф в Україну та запровадження воєнного
стану.

Працюючи в умовах суворих карантинних обмежень, а другий семестр –
воєнного стану в Україні, ми намагалися зосередити сили, ресурси, технічні
можливості, аби гідно завершити навчальний рік та прозвітувати про виконану
роботу. Університет вкотре довів, що найпотужніша в краї установа працювала
злагоджено і на позитив, забезпечуючи якісне наповнення освітнього процесу,
наукової роботи та гуманітарної сфери.
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За звітній період зроблено і досягнуто чимало. Хотілося б акумулювати усі
сили, старання і ресурси на вдосконалення, розвиток, оновлення і створення.
Однак, вкотре, усі старання маємо спрямовувати на боротьбу зі страхом,
труднощами, безсиллям, а найголовніше – з ворогом зовнішнім, а
подекуди–внутрішнім.

У цих складних умовах ми робимо і маємо надалі робити усе можливе
задля спокою у наших домівках, в університеті, в Чернівцях, на Буковині та в
Україні, забезпечуючи якісне наповнення освітнього процесу, наукової роботи,
сприяти утвердженню гуманізму, взаємодопомоги, людяності.

Усвідомлюючи важливість та необхідність зміцнення
національно-патріотичних настроїв, вперше, на території нашого університету,
був проведений етнодуховний фестиваль «Обнова-фест», присвячений 30-тій
річниці незалежності України, що відбувся на території частково оновленого
господарського двору. Це була своєрідна презентація молодіжного
культурно-мистецького простору, реконструкція якого відбувалася й цього року,
проте наразі призупинена.

У минулому році університет відзначив 10-річницю з часу включення
Резиденції митрополитів Буковини і Далмації до Списку Всесвітньої спадщини
ЮНЕСКО. З цієї нагоди проведена низка заходів: під патронатом Нацкомісії у
справах ЮНЕСКО в он-лайн режимі круглий стіл «Велич і краса Буковинського
краю»; презентація виставок «Об’єкти Всесвітньої спадщини ЮНЕСКО в Чехії»
та «Об’єкти Всесвітньої спадщини ЮНЕСКО в Україні». Звісно, невипадково
відбулася презентація об'єктів ЮНЕСКО саме України і Чехії, адже Чехія -
батьківщина автора Резиденції Йозефа Главки. Більше того, у відкритті виставки
взяв участь і виступив Генеральний консул Чехії у Львові Павел Пешек.

Історичною подією для університету стала перемога у конкурсі та
підписання грантової угоди з Посольським Фондом США зі збереження
культурної спадщини Посольства США в Україні на суму 365 тис. дол. Зазначені
кошти передбачені на реставрацію стелі Мармурової зали, дверей та сходів
східного входу Резиденції. На жаль, війна внесла свої корективи, адже
реставраційні роботи мали розпочатися у лютому. На даний момент Посольство
США виступило з ініціативою щодо початку робіт, проте, наразі невідомо, чи
казначейство здійснить оплату за виконані роботи. Тішить те, що Посольство
США дає дозвіл на продовження, встановлених раніше, термінів виконання
робіт.

З нагоди 30-річчя незалежності України випускники нашого університету,
які мешкають у різних країнах світу, привітали Україну з величним святом, а
вже через півроку саме вони стали головним рупором нашої держави у боротьбі
з агресором та долучилися до інформаційної та кібер-війни.

З надією ми розпочинали навчальний рік, адже успішна вакцинація
працівників університету сприяла відновленню повноцінного освітнього
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процесу. Навчальний рік розпочався традиційною посвятою першокурсників у
студенти, а вже через тиждень, відбулася грандіозна вечірка «Федькович-party»
на території Резиденції, де зустрілися студенти молодших курсів, адже
другокурсники не мали повноцінної посвяти.

Вчасно, відповідно до потреб інститутів, факультетів і коледжу, було
здійснено поселення студентів у гуртожитки студмістечка університету.
Постійний моніторинг щодо захворюваності, чітке дотримання алгоритму дій в
умовах карантину та правил, санітарно-гігієнічних вимог, своєчасне
переселення студентів у створені базові опорні ізолятори, забезпечило чітку
координацію дій, що сприяло зменшенню розповсюдження небезпечного вірусу.

Навіть у найважчі моменти людина рятується гумором. Важкі часи пандемії
не вплинули на склад і запал творчих колективів нашого університету, які також
періодично працювали в онлайн-режимі. При будь-якій можливості намагалися
створити умови для проведення репетицій, зустрічей, виступів. Вже наприкінці
вересня у півфіналі Ліги сміху м. Чернівці брали участь три університетських
команди. Серед них відома уже – «Свої люди» пройшла у фінал регіональної
Західної Ліги Сміху. Згодом, учасники команди взяли участь у програмі
«Розсміши коміка», а сьогодні – активні учасники різноманітних концертних
турів по Україні задля збору коштів на підтримку ЗСУ.

Творчі колективи університету активно займалися благодійною діяльністю.
Виступи на майданчиках міста, оновлених громадських просторах, із
залученням відомих співаків та колективів, збирали глядацькі аудиторії,
проводили різноманітні акції на підтримку хворих дітей, літніх людей,
волонтерських організацій. Під час благодійної акції “Серце до серця” під
гаслом «Здорові немовлята» було зібрано та передано фонду понад 10 тис. грн.;
акцій «Листи із запахом кави» та «Армії з любов’ю" - понад 5 тис. грн. для
Асоціації ветеранів ОСС «За Україну, за її волю». Проведено низку творчих
квартирників та зустрічей з відомими артистами та громадськими діячами у
започаткованій рубриці «Розмова без масок». Знято та презентовано до показу
майже тридцять відеороликів як соціального спрямування, так і присвячених
вагомим історичним подіям. До відзначення пам’ятних дат проведено чимало
зустрічей та перформансів: вшанування жертв Голодомору 1932-1933 рр. в
Україні, Бабиного яру та Голокосту на Буковині; перформанс у день відкриття
пам’ятника Героям Небесної Сотні та онлайн-зустріч із сім’ями Героїв Небесної
Сотні; урочистості до Дня захисника України та зустрічі з героями ООС під час
перегляду фільмів «Трохи нижче неба», «Небесний координатор», «Хто ми?
Психоаналіз українців» та ін.

Відновлення освітнього процесу у змішаній формі дало змогу проводити
національно-патріотичні та розважально-пізнавальні заходи у звичному режимі:
Брейн-ринг, радіодиктант, літературники, «Відкритий мікрофон», урочистості до
Дня студента, фестиваль «Від Романа до Йордана», святкова коляда, «Святкова
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казка для дітей» та ін.
Щорічною традицією студентської профспілки є організація благодійної

акції «Святий Миколай спішить до кожної дитини». За результатами акції
сім’ям, де проживають діти у скрутному становищі, окрім солодощів та іграшок,
також було придбано і подаровано планшет, мікрохвильову піч, телевізор,
телефони, (на загальну суму понад 27 тис. грн.) та продуктові набори - понад 6
тис. грн.

На початку лютого був започаткований студентський вільний простір
«Campus». За місяць функціонування «Campus» став комунікаційним
майданчиком для студентів, де було зреалізовано чимало різноманітних проєктів
зокрема літературники, тренінги, вечори настільних ігор та ін.

Звісно, другий семестр, затьмарений початком повномасштабної війни рф в
Україні, змінив традиційне спрямування гуманітарної діяльності в університеті
відповідно до вимог воєнного часу.

Війна, розпочата російським агресором на Донбасі ще у квітні 2014 року,
підсилена ворожими спецслужбами та й багатьма проросійськими політиками в
Україні, інформаційна пропаганда, готували «сприятливе», як їм здавалося,
підґрунтя для поширення «русского мира». Підведення 150-тисячного війська до
кордонів нашої країни мали на меті залякати українство і здатися агресору в
«міцні обійми». Однак акції, проведені по всій Україні в день єднання,
підтвердили рішучість насамперед українського народу на боротьбу. У
тривожний ранок 24 лютого змінилося все і всі! Тисячі відважних синів і доньок
України стали на захист країни. З того часу минуло вже 4 місяці. Ми живемо в
абсолютно нових реаліях. Зіштовхнулися з новими викликами та
випробуваннями:

Як реагувати на сирени?
Коли, де і як розмістити людей, котрі втікають від війни?
Який алгоритм застосовувати при виникненні непередбачуваної ситуації?
Де знайти ресурс для допомоги?
Як отримати гуманітарну допомогу і відповідно до потреб її розподілити?
Як сформувати команду волонтерів і грамотно організувати їх роботу за

напрямами діяльності?
Як розробити логістичні маршрути отримання допомоги та організувати її

передачу громадам, військовим частинам, медичним закладам, дитячим
будинкам, вчасно забезпечити потреби вимушено переміщених осіб, які
проживають у студмістечку.

Справді, перелік проблемних запитань не закінчується. Не все вдалося
одразу бездоганно налагодити. Подекуди були й непорозуміння. Однак,
спільними зусиллями з командою однодумців нам вдалося впоратися з
нелегкими завданнями.

На перший план вийшла необхідність координації волонтерської діяльності
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та гуманітарної допомоги, що надходила до університету від міжнародних
партнерів. За розпорядженням ректора координатором, створеного в
університеті Волонтерського штабу, був призначений Віталій Кіндзерський і
відповідно, координатором щодо отримання гуманітарної допомоги - Сергій
Луканюк.

В умовах воєнного часу активізували свою спільну діяльність відділ з
виховної роботи і гуманітарної освіти, Центр культури і дозвілля студентів,
міжнародний відділ та відділ комунікацій та брендингу.

Кожний співробітник університету на своєму місці намагався зробити усе
можливе задля допомоги ЗСУ та вимушеним переселенцям, які прибули до
Чернівців. Так, ЦКіД започаткував новий формат благодійних заходів під гаслом
«Творчість, народжена війною». На концертних майданчиках в університеті,
сквері навпроти Резиденції, студмістечку та на вул. Кобилянській брала участь
та виступала творча молодь університету та учасники чоловічої капели «Дзвін».
Переважну більшість заходів ми мали змогу переглянути за допомогою
соціальних мереж. Приємно констатувати, що під час проведення різноманітних
акцій та реалізації проєктів було зібрано понад 250 тис. грн.

Значний інтерес викликала зустріч викладачів та студентів університету з
мистецькою легендою України Юрієм Рибчинським, що відбулася у Червоній
залі університету. Незважаючи на воєнний стан не забули й про наше традиційне
свято - День Вишиванки, започатковане у 2006 р. в університеті. Цьогоріч свято
було проведено в оновленому ошатному скверику навпроти Резиденції, де
зібралося чимало містян та гостей міста, які стали глядачами концерту,
підготовленого студентами та місцевими виконавцями. Крім того, кожен охочий
міг придбати домашні смаколики наших студентів та викладачів, а також -
вироби хенд-мейд. На виручені кошти було закуплено військову амуніцію для
ЗСУ.

З 26 лютого 2022 р. в особливому режимі запрацювали гуртожитки
студмістечка. За декілька днів силами волонтерів та адміністрації студмістечка
директор – Василь Гарасим), студенти були переселені в один гуртожиток.
Проведена кропітка робота, оскільки необхідно було переносити речі студентів,
упаковувати їх для зберігання та у швидкому темпі облаштовувати як кімнати
для переселенців, так і ігрові кімнати для дітей. На словах важко передати те,
що робилося у гуртожитках у перші дні війни? Ми намагалися допомогти і
підтримати наших колег з інших ЗВО і не відмовили жодному з тих, хто
звертався. Разом з тим, у гуртожитки студмістечка, переселенців поселяли через
кол-центр, що діяв при Чернівецькій ОВА і координував розселення
переселенців. Співробітники студмістечка працювали практично без вихідних в
екстремальних умовах у надзвичайно складній психологічній обстановці.
Хочеться щиро подякувати студентам-волонтерам, які відразу відгукнулися і
продовжують допомагати.
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Від початку війни гуртожитки студмістечка прийняли понад 4,5 тис.
вимушених переселенців, чимало з яких виїхали за кордон. Тобто гуртожитки
слугували своєрідною транзитною базою для переселенців, які рухалися в різні
європейські країни. Наразі ті, хто мають куди повернутися, повернулися додому.
Нині у гуртожитках студмістечка мешкає майже 700 осіб – ВПО та ТПО, серед
яких майже 200 дітей.

З метою чіткої організації роботи на базі профспілкової організації
студентів (6 гуртожиток), створено Волонтерський штаб ЧНУ. Його основне
завдання - допомога вимушено переміщеним особам, які мешкають у
гуртожитках університету.

У гуртожитках, де мешкають ВПО та ТПО організовано цілодобове
чергування волонтерів, які надавали допомогу як під час поселення, так у
подальшому - проживання. Загалом, за 4 місяці роботи до складу
Волонтерського штабу входило понад 60 студентів, наразі - 30. Вагому допомогу
волонтерському штабу надавали викладачі та співробітники університету, які за
потреби цілодобово чергували в студмістечку та навчальних корпусах.

Волонтерський штаб університету активно підтримував і підтримує
внутрішньо переміщених та тимчасово переміщених осіб, які мешкають у
гуртожитках:

- налагоджені постійні канали комунікації із мешканцями гуртожитків через
месенджери, що дозволяє оперативно доносити будь-яку інформацію та
отримувати відгуки;

- команди волонтерів організують цілодобове чергування з метою їх
допомоги та підтримки;

- практично щотижня відбувається роздача продуктових наборів для ВПО
та завдяки меценатам організовані щоденні (пн-пт) безкоштовні вечері для
мешканців гуртожитків;

- мешканці гуртожитків мають змогу щодня звертатися у волонтерську
кімнату для оперативного отримання допомоги (засоби гігієни для дорослих та
дітей, пральний порошок, дитяче харчування та ін.);

- зусиллями співробітників університету зокрема факультетів фізичної
культури та здоров’я людини і педагогіки, психології та соціальної роботи
організовуються різноманітні розважально-пізнавальні та спортивні заходи для
дітей. У гуртожитках обладнано 4 дитячі кімнати та 2 кімнати для
майстер-класів, де діти можуть не лише гарно провести час, а й займатися з
нашими педагогами та психологами.

- відповідно до домовленості адміністрації університету з провайдером, у
кожну кімнату надається безкоштовний інтернет.

- на території студмістечка розташована американська мобільна медична
клініка, фахівці якої надають безкоштовну медичну допомогу переселенцям.

Вагому роль відіграє соціально-психологічний центр університету
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(керівник Валентина Радчук), співробітники якого з перших днів війни
переїхали у студмістечко (6 гуртожиток). Вони надають консультації і
психологічну допомогу, здійснюють індивідуальну діагностику щодо адаптації
вимушених переселенців до нових умов. Їхня допомога вкрай необхідна тим,
хто не зі своєї волі оселилися у гуртожитках, хто прибув з місць активних
бойових дій, позбавлений житла, а, іноді, й втратив родичів. Отже, наші дії
спрямовані як на матеріальну, так і моральну підтримку тих, хто її потребує.

Чимало зроблено для покращення соціально-побутових умов проживання.
За сприяння організації «Unchain» та нашого співробітника Миколи Прохорова
буквально у перші дні війни закуплені 4 пральних машинки та 2 сушки.
Дякуючи Датській організації у справах біженців «DRC» для переселенців у
студмістечко було закуплено понад 100 2-х ярусних та звичайних ліжок з
матрацами; придбано три електричні котли для гарячої води та ліхтарі
аварійного освітлення; змонтовано систему водопостачання гарячої води тощо.
Для осіб з обмеженими можливостями руху - санітарний інвентар.

На гроші, зібрані в рамках акції «Допомога Буковині», яку координує
Інститут німецької культури та історії Південно-Східної Європи при
Мюнхенському університеті імені Людвіга Максиміліана для потреб
студмістечка було закуплено 1100 комплектів білизни, 70 ковдр, 16 тумб для
приготування їжі, 16 електроплит, 2 пральні машинки та 1 - для сушіння
білизни. Загальна сума гуманітарної допомоги, наданої студмістечку склала
понад 1 млн. грн. Проте сума буде зростати, адже ще не все отримане
обладнання та інвентар оприбутковане. Буквально пару днів тому за ініціативи
Департаменту освіти і науки Чернівецької ОВА студмістечко отримало ще три
пральні машинки. І це не повний перелік благодійної допомоги студмістечку!

Ми усвідомлюємо, що наближається початок навчального року і необхідно
готувати гуртожитки для проживання студентів. Варто зазначити, що впродовж
другого семестру у 4 гуртожитку мешкало понад 500 студентів, які були
переселені з інших гуртожитків. Будь-який студент, який хотів повернутися до
гуртожитку, мав змогу поселитися. Наразі у гуртожитках студмістечка мешкає
понад 700 студентів університету та 31 студент з інших ЗВО.

Найближчим часом відповідно до ситуації, що склалася, плануємо
здійснити перерозподіл місць між структурними підрозділами університету.

Два тижні тому відбулася зустріч переселенців-мешканців гуртожитків з
ректором. Під час зустрічі переселенці мали змогу почути позицію університету
щодо їх подальшого проживання, задати запитання (а їх було чимало),
висловити свої зауваження, пропозиції і рекомендації. У результаті тривалого
обговорення стало зрозумілим, що частині з них немає куди повертатися і вони
планують проживати у гуртожитку. А події останніх днів зайвий раз це
підтверджують! Варто зазначити, що один із сюжетів телемарафону "Єдині
новини" був присвячений умовам проживання переселенців у наших
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гуртожитках. Приємно констатувати, що під час інтерв'ю переселенок з Херсона
і Краматорська можна було почути слова вдячності за створення комфортних
умов і прихильність волонтерів і персоналу нашого студмістечка. Наразі
університет припинив поселення нових переселенців.

Вагомою ділянкою роботи Волонтерського штабу ЧНУ є отримання
вантажів гуманітарної допомоги від наших міжнародних партнерів. У цьому
велика заслуга міжнародного відділу насамперед Сергія Луканюка та Оксани
Матійчук, які на високому рівні організували логістику міжнародної допомоги,
що дало змогу швидко і якісно реагувати на потреби.

У дворі першого корпусу облаштовано склад, де розвантажується
гуманітарна допомога від наших міжнародних партнерів. Спільними зусиллями
працівників відділу міжнародних зв’язків (Сергій Луканюк), відділу з виховної
роботи та гуманітарної освіти (Лариса Кушнір), центру культури та дозвілля
студентів (Дмитро Павлюк), відділу матеріально-технічного забезпечення
(Володимир Філіпчук) та відділу комунікацій та брендингу (Віталій
Кіндзерський) здійснюється розвантажування, розподіл та доставка
гуманітарної допомоги до адресатів, серед яких: підрозділи ЗСУ та
територіальної оборони, військові та цивільні медичні заклади України, громади
міст та сіл, що найбільше постраждали від військових дій, заклади вищої освіти
м. Києва, Харкова, Запоріжжя та Сум, внутрішньо переміщені особи, які
мешкають у студмістечку університету. Хочеться щиро подякувати керівникам
цих підрозділів за якісно організовану роботу, адже ми розуміємо наскільки це
складно і відповідально особливо в умовах сьогодення

У перші дні війни я декілька разів разом з Кіндзерським і Луканюком були
на кордоні, де зустрічалися з нашим випускником, проректором Сучавського
університету Штефаном Пуричем, який впродовж березня і першої половини
квітня виступав своєрідним координатором гуманітарної допомоги, яку
передавав нам як Сучавський університет, так і університети - партнери.
Ситуація дещо покращилася після того, як Кіндзерський, Луканюк і водій
Самашко отримали дозвіл на перетин кордону. Практично щотижня, а у деяких
випадках і двічі на тиждень вони відвідують гуманітарні хаби, румунські або
німецькі університети - партнери, які або особисто надають допомогу своїх
ЗВО, або передають її від інших партнерів, які зголосилися допомогти Україні.
Приємно, що університет чітко і злагоджено розподіляє її відповідно до
окреслених потреб. Свідченням цього є чимало листів з подякою від ЗСУ,
військових адміністрацій, цивільних інституцій, університетів Харкова, Києва,
Сум, Запоріжжя, медичних закладів за вкрай необхідну надану допомогу,
зокрема предметами військового спорядження (спальні мішки, каремати, тенти,
берці та ін.), медикаментами, засобами гігієни, продуктами харчування тощо.

Сьогодні важко переоцінити ту допомогу, яку надають нам на всіх фронтах
боротьби з російським агресором наші міжнародні партнери!
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1 червня університет, єдиний український ЗВО прийнятий у якості
асоційованого члена у консорціум «UNITA», до складу якого входять
університети Франції, Італії, Іспанії, Португалії, Швейцарії та Румунії. Приємно
констатувати, як вже нові партнери нас підтримують. У ході спілкування з
ректорами університетів під час перебування на засіданні консорціуму в
Тімішоарі, я відчула вагому підтримку України зарубіжними колегами. Більше
того, нам було запропоновано надати перелік потреб, що й було зроблено. Як
результат, уже підготовлена необхідна гуманітарна допомога. Наше завдання - її
отримати та раціонально і вчасно розподілити відповідно до потреб як
військових, так і цивільних.

Слід зазначити, що вагому роль у діяльності «UNITA» відіграє студентство
університетів - членів консорціуму. За їх ініціативи створено Студентську
Асамблею «UNITA», члени якої презентували Положення щодо її
функціонування. Відповідно до Положення студентство нашого університету є
асоційованим членом СА «UNITA» і має можливість активно долучатися до її
діяльності, вносити свої пропозиції і рекомендації, бути гідними
представниками українського студентства у лавах СА «UNITA», що є
надзвичайно важливим особливо в умовах сьогодення. Наш студентський
парламент уже працює у цьому напрямі.

Ми живемо в доволі складний період. Соціально-політичні непорозуміння,
епідемічні виклики, постійні загрози з боку північного сусіда, а згодом
широкомасштабне вторгнення росії на територію нашої країни створювали
ситуації, що здавалися подекуди навіть патовими. Якщо на початку навчального
року було проведено брифінги з представниками чернівецьких ЗМІ щодо
здійснення реставраційних робіт Резиденції та реконструкції господарського
двору, або ж щодо важливості та необхідності вакцинації, то наступні уже
стосувалися вирішення надважливих проблем, пов’язаних із повномасштабною
війною.

Велика роль в умовах воєнного часу приділяється й охороні та дотриманню
безпеки щодо збереження Резиденції митрополитів Буковини і Далмації. Так, у
березні в режимі онлайн відбулася перша зустріч керівництва ЮНЕСКО з
координаторами об’єктів Всесвітньої спадщини ЮНЕСКО в Україні. Було
обговорено чимало питань безпеки та охорони культурних, архітектурних та
природних пам’яток на території України, що в умовах війни, перебувають під
постійною загрозою. Так, в рамках підтримки пам’яток культури університет
отримав протипожежні матеріали та спеціальну тканину від Швейцарського
представництва Всесвітньої ради музеїв ІСОМ задля збереження цінних
рідкісних експонатів, книг, окремих архітектурних елементів Резиденції зокрема
фресок та вітражів.

Вагому роль в гуманітарній діяльності університету відіграє екскурсійне
обслуговування. Наведемо деяку статистику. За звітний період (липень 2021 -
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червень 2022 рр. ) проведено майже 3300 тематичних екскурсій ( в т.ч. понад
900 – в умовах воєнного стану). Число екскурсантів становило майже 64 тис.
осіб в т. ч. понад 1,5 тис. іноземців.

Як відомо, з початку війни впродовж місяця як оглядові, так і тематичні
екскурсії Резиденцією митрополитів Буковини і Далмації (нині – Чернівецький
національний університет імені Юрія Федьковича) були заборонені. Лише після
тривалих дебатів, тематичні екскурсії з 25 березня відновлено. З метою
дотримання безпекової складової, оглядові екскурсії та прогулянки
дендропарком заборонені й нині. Варто зазначити, що проведення тематичних
екскурсій відбувається з певними обмеженнями: група - не більше 25 осіб (в т.ч.
й діти) за присутності двох волонтерів від структурних підрозділів університету,
за що щира подяка їх керівництву.

Відповідно за звітний період на рахунок університету надійшло майже 2
млн. 800 тис. грн. Якщо порівнювати перше півріччя 2021 р. - це майже 1млн.
242 тис. грн. та перше півріччя цього року (з урахуванням умов воєнного часу) -
1 млн. 211 тис. Отже, незважаючи на те, що майже цілий місяць тематичні
екскурсії не проводилися, а оглядові та різноманітні фотосесії заборонені й нині
- прибуток університету практично однаковий. Це приємний факт, адже
екскурсії можна розглядати у двох площинах: з одного боку, це реклама і
популяризація Резиденції як університету та туристичного магніту України, а з
іншого, отримання коштів, що вкрай необхідні університетові. Будемо
сподіватися, що популярність університету допоможе збільшити число
абітурієнтів, які стануть нашими студентами.

Якщо раніше іноземні гості прибували в Україну з метою відпочинку чи
пізнавальною метою, оздоровлення чи лікування, то сьогодні більшість
іноземців – це журналісти. Наші екскурсоводи спільно із закордонними
журналістами долучилися до активної боротьби на інформаційному фронті.
Сьогодні вони стали поруч із журналістами, супроводжуючи представників
світових ЗМІ у поїздках в міста і села, де відбувалися звірства російської армії.
Аби довести до світової спільноти достовірну інформацію і протидіяти
російській пропаганді, що має свою агентуру і телеканали, де переконують
європейців у фейковості новин з України, наші екскурсоводи Анжела Бота і
Микола Косташ супроводжували румунських та іспанських журналістів під час
відвідування Бучі, Ірпеня і Гостомеля з метою побачити звірства окупантів на
власні очі.

З початку війни керівник Центру Геданкендах Оксана Матійчук веде
щоденну рубрику "Український щоденник" в одній з найбільших німецьких
газет (понад 1млн. 300 тис. підписників), в якій йдеться як про військові дії в
Україні, так і волонтерську діяльність університету в різних регіонах України.
Завдяки її зусиллям надходять як фінансові пожертви, так і гуманітарна
допомога, що спрямовується на цільову допомогу військовим і цивільним.
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Більше того, за активну гуманітарну діяльність Баварський парламент відзначив
Оксану Матійчук та Сергія Луканюка премією "Будівничі мостів", вручення якої
заплановано провести 3 липня у парламенті землі Баварія.

Ще одна цікава акція, що теж знайшла своє місце у сюжеті телемарафону
"Єдині новини". Мерія м. Покровськ Донецької області з вдячністю за
прихисток переселенців передала Чернівецькій ОВА 1000 кущів троянд, з яких
800 було висаджено на території Резиденції. Здавалося б війна, а троянди
розквітли і милують своєю красою не лише нас, а й наших екскурсантів, серед
яких і мешканці Покровська.

У надскладних умовах війни українці доводять світові, що ми є
європейською державою, про що зайвий раз підтверджує надання Україні
статусу кандидата в члени ЄС. Враховуючи те, що Буковина є одним із
найбезпечніших регіонів України, наш університет став своєрідним
майданчиком для отримання гуманітарної допомоги, проведення різноманітних
мистецьких акцій, зйомок відеокліпів та прямих трансляцій з міста, яке стало
прихистком для десятків тисяч українців, які тимчасово знайшли тут свій дім,
роботу, отримали право на захист.

Хоча навчальний рік підійшов до свого логічного завершення, проте війна
ще не закінчилася, тому продовжуємо плідно працювати на користь та благо як
студентів нашого університету, так і вимушених переселенців, які мешкають в
гуртожитках, наших воїнів-героїв та усіх, хто вірить і робить усе можливе задля
якнайшвидшої перемоги України!

Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Дякую, Тамаро Володимирівно.
Питання до Тамари Володимирівни, якщо є. Хто бажає виступити? Прошу.

Тетяна ФЕДІРЧИК – декан факультету педагогіки, психології та
соціальної роботи. Шановні колеги, я попросилася до слова. тому що наші
спеціальності найближче до соціально-гуманітарної, психологічної, освітньої,
соціальної роботи. Хочу сказати, що це нелегкий напрям діяльності. Ми від
Тамари Володимирівни почули яке різноманіття заходів провів університет.
Хочу сказати, що це було важко почати у воєнний період, тому що дії іноді
передували нормативній базі і треба було реагувати на ту ситуацію. яка є.

Факультет під керівництвом соціально-гуманітарного відділу також
проводив свої ініціативи. Соціально-психологічний центр, кафедра практичної
психології проводять консультації для переселенців, наукові пікніки в межах
загальнообласного проєкту. До того ж ми організували сіткоплетіннія і плетіння
кікімор. Вчора була завершена пʼятдесята сітка, а індивідуальні речі захисту
навіть не можна порахувати. За запитами військових з південного напряму, з
якими ми співпрацюємо, потрібно 1 500 м2 цієї сітки. Тобто запити є, тому, якщо
до цього хочуть долучитися й інші факультети, ми тільки запрошуємо. В нас на
факультеті ця робота постійно ведеться.

Хочу зазначити, що наші викладачі в межах гуманітарної допомоги
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проводять ресурсні уроки для учнів початкових класів. Вони навіть були
відзначені подяками, які надійшли на адресу ректора. Були проведені не лише
заходи дозвільнєвої діяльності зі школярами, а й маса культурно-освітніх
заходів, які провела кафедра музики й далі проводить у співпраці з
університетським Центром культури і дозвілля.

Пропонує відзначити роботу в цьому напрямку, як таку, що виконується на
високому рівні. Не знаю як потрібно називати за критеріями, але якщо ми
говоримо про таку діяльність, то її дуже важко оцінити, бо вона має надважливе
значення тепер. По-друге, слід відзначити не лише її різноплановість, а й
змістовність, зоорганізованість і скоординованість. Як би це важко спочатку не
було, але все пішло у своє русло. Прошу Бога, щоб цей напрям трішки змінився,
якщо завершиться воєнний стан, але, на разі, маємо те, що маємо. Дякую
соціально-гуманітарному відділу за таку організацію до якої можуть долучатися
будь-які факультети, які цього потребують.

Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Дякую, Тетяно Дмитрівно. Хто
ще бажає виступити?

Ярослав ЗОРІЙ – декан факультету фізичної культури та здоров’я людини.
Шановні колеги, Тамара Володимирівна виступила дуже змістовно.
Проаналізувавши доповідь, хочу сказати, що ця ділянка є дуже важливою, але
часто є недооціненою. Тому що її важко виміряти, виміряти в імпакт-факторах, в
індексах, а бо в оцінках, тому що вона дуже потрібна. Якщо візія університету –
підготувати всебічно розвинену особистість, без цієї сфери це зробити неможна.
Можна підготувати фахівця, як колись казали професійно-технічного училища,
але ця сфера повинна бути врахована і ці заходи, які проводить і
гуманітарно-соціальний відділ, і ми всі разом залишаються в серцях наших
випускників і дають дуже добру школу там, де вони будуть реалізовувати певні
задачі в освіті, на підприємствах. У будь-якому випадку вони будуть цим
займатися. Я вважаю, що ця робота в нас в університеті поставлена дуже
серйозно. Наш факультет також завжди долучається до цих усіх заходів і дякую
за підтримку наших ініціатив, з якими ми виходимо на Тамару Володимирівну і
гуманітарний відділ. Вважаю, що ця робота повинна бути оцінена на високому
рівні.

Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Дякую, Ярославе Богдановичу.
Хто ще бажає виступити?

Додам одну-дві ремарки. Я природничник і вдивився в цілому що мало б
бути в університетів: освіта і наука, які ми оцінювали в 400 балів, а гуманітарну
роботу оцінювали трохи нижче. Я вважав, що так мало б бути. На жаль, ці
останні кілька місяців життя університету, міста, області, країни змінили це все.
Гуманітарна робота на даний момент часу стає однією з основних. В якійсь мірі
ми з цією роботою справляємося.

Ви знаєте скільки зараз є випадків, про які пишуть журналісти, що
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гуманітарна допомога йде не туди. Я доручив начальнику міжнародного відділу
фіксувати все, що він отримує, кожну пляшку води. У нього є всі документи. Я
йому довіряю. І точно так у нього є всі документи, що він кому віддав.

В нас в університеті є стопка листів-подяк від військових частин, куди
пішла гуманітарна допомога, і з Київського університету, яким вкрай потрібні
були медикаменти в перші дні наступу. В нас була така можливість і ми туди
надіслали медикаменти. Ця робота робиться, але мене турбує лише одна думка
про те, що світ не буде ще довго дарувати нам стільки гуманітарної допомоги. За
два-три місяці прагматичні погляди на своє і наше існування можуть, на жаль,
зменшити той потік гуманітарної допомоги.

Я пропоную оцінити роботу Тамари Володимирівни і
соціально-гуманітарного відділу стандартно, як у нас пишуть на оцінку "добре".
Дякую за увагу.

Є у когось якісь зауваження відносно проєкту рішення? Прошу. Немає.

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію про роботу університету у гуманітарній сфері за 2021-2022 н.р.

взяти до відома.
[Рішення прийнято одноголосно].

2. Оцінити роботу університету у гуманітарній сфері за 2021-2022 н.р. на
"добре".
[Рішення прийнято одноголосно].

3. Розвивати громадянську свідомість, формувати національно-патріотичні
цінності і повагу до історії та культури України як минулого, так і сьогодення
під час освітнього процесу та в позааудиторній роботі зі студентами
(відповідальні: заступники директорів/деканів інститутів/ факультетів, відділ з
виховної роботи і гуманітарної освіти, Центр культури і дозвілля студентів,
студентський парламент).
[Рішення прийнято одноголосно].

4. Сприяти активізації роботи Волонтерського штабу університету та його
співпраці з органами студентського самоврядування (відповідальні: відділ з
виховної роботи і гуманітарної освіти, Центр культури і дозвілля студентів,
студентський парламент, студентські ради).
[Рішення прийнято одноголосно].

5. Продовжувати здійснення моніторингу проживання іногородніх студентів, які
мешкають у гуртожитках та внутрішньо переміщених осіб з метою
налагодження міжособистісних контактів та покращення соціально-побутових
умов проживання (відповідальні: дирекція студмістечка, відділ з виховної
роботи і гуманітарної освіти, студентські ради).
[Рішення прийнято одноголосно].

6. Активізувати співпрацю соціально-психологічного центру, волонтерського
штабу та студентського самоврядування у напрямі індивідуальної роботи зі
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студентами та ВПО (відповідальні: СПЦ, відділ, студентський парламент,
студентські ради).
[Рішення прийнято одноголосно].

7. Популяризувати культурну спадщину України крізь призму реалізації
основних напрямів роботи: туристичної діяльності, екскурсійного
обслуговування, проведення реставраційних робіт (відповідальні: Центр
управління об’єктом ЮНЕСКО, історико-архітектурний музейний комплекс,
адміністративно-господарська частина)
[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
2. Про особливості підготовки університету до вступної кампанії (перший

проректор Василь БАЛУХ).
ВИСТУПИЛИ:

Василь БАЛУХ – перший проректор. Шановні колеги! Вступна кампанія
завжди базувалися на правилах прийому, які затверджувалися закладами освіти.
В цьому році ми також затверджували правила прийому – протокол №6 від 26
травня цього року. Поперед року правила прийому базувалися на Умовах
прийому, а в цьому році – на Порядку прийому. Правила прийому розроблені
Приймальною комісією університету відповідно до Порядку прийому на
навчання для здобуття вищої освіти у 2022 році, затвердженого наказом
Міністерства освіти і науки України № 392 від 27 квітня 2022 року (зі змінами,
внесеними наказом Міністерства освіти і науки України від 02 травня 2022 року
№ 400) та зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 03 травня 2022 року
за № 487/37823.

Порядок прийому заяв та документів для участі у конкурсному відборі
до ЗВО

• Вступники на основі повної загальної середньої освіти подають до п’яти
заяв із зазначенням пріоритетності на місця державного замовлення тільки
в електронній формі та до двадцяти заяв на контракт.

• Для здобуття ОС «Бакалавр» на основі освітньо-кваліфікаційного рівня
молодшого спеціаліста, освітньо-професійного ступеня фахового
молодшого бакалавра, освітнього ступеня молодшого бакалавра подають
заяви в електронній формі.

• Для здобуття ОС «Магістр» за всіма спеціальностями вступники подають
заяви  в електронній формі.

Терміни прийому заяв та документів, конкурсного відбору та зарахування
на навчання для здобуття ступеня бакалавра на базі повної загальної

середньої освіти за денною та заочною формами освіти

Етапи вступної кампанії Строки проведення
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Реєстрація для участі у творчих конкурсах,
при вступі на навчання за державним

замовленням

з 24 червня до 17 липня 2022
року

Участь у творчих конкурсах при вступі на
навчання за державним замовленням

з 01 липня до 18 липня 2022
року;

Терміни проведення індивідуальних усних
співбесід та додаткових творчих конкурсів

з 9 серпня до 16 серпня 2022
року

реєстрація електронних кабінетів з 01 липня 2022 року
Подання  заяв для осіб які вступають на
основі індивідуальної усної співбесіди,

творчих конкурсів  (які складатимуться з 9
до 16 серпня)

з 29 липня  до 18:00 8
серпня 2022 року

Подання заяв для осіб, які вступають за
результатами національного

мультипредметного тесту, а також творчих
конкурсів, які були складені з 1 до 18 липня

з 29 липня  до 18:00 23
серпня 2022 року

оприлюднення рейтингових списків на
бюджет не пізніше 29 серпня 2022 року

Підтвердження  бажання навчатись на
бюджеті до 18:00 2 вересня 2022 року;

Зарахування на бюджет 5 вересня 2022 року

Зарахування на  контракт не пізніше 30 вересня 2022 року
Переведення на вакантні місця державного

замовлення до 19 вересня 2022 року

Терміни прийому заяв та документів, вступних випробувань, конкурсного
відбору та зарахування на навчання для здобуття освітнього ступеня бакалавра
на основі освітньо-кваліфікаційного рівня молодшого спеціаліста,
освітньо-професійного ступеня фахового молодшого бакалавра, освітнього
ступеня молодшого бакалавра за денною та заочною формами здобуття освіти.

Етапи вступної кампанії Строки проведення

Реєстрація електронних кабінетів з 01 липня до 18:00 23 серпня 2022
року

Подання заяв з 29 липня до 18:00 23
серпня  2022 року
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участь у творчих конкурсах,
індивідуальних усних співбесідах з 25  до 28 серпня 2022 року

Термін оприлюднення рейтингового
списку вступників рекомендованих до
зарахування на місця державного
замовлення

не пізніше 2 вересня 2022 року

Виконання вимог до зарахування
особами рекомендованими до
зарахування на місця за державним
замовленням

до 18:00  7 вересня 2022 року

Терміни зарахування вступників

за державним замовленням – 9
вересня 2022 року,
за кошти фізичних та юридичних
осіб – не пізніше 30 вересня 2022
року

Переведення на вакантні місця
державного замовлення до 21 вересня 2022 року

Терміни прийому заяв та документів, вступних випробувань,
конкурсного відбору та зарахування на навчання вступників для здобуття
ступеня «Магістр» за денною та заочною формами здобуття освіти

Етапи вступної кампанії Строки проведення
Реєстрація вступників для складання

МКТ та МТНК
з 27 червня до 18:00 18

липня 2022 року
реєстрація електронних кабінетів з 1 серпня 2022 року
Основна сесія  МКТ і МТНК з 10 до 17 серпня
Подання заяв для осіб, які вступають на

основі індивідуальної усної співбесіди
замість МТНК або МКТ

з 16 серпня до 18:00 23
серпня 2022 року

Терміни проведення індивідуальних
усних співбесід та
фахових іспитів (для осіб, які вступають
на основі індивідуальної усної співбесіди
замість МТНК або МКТ)

 з 25 серпня до 31 серпня 2022
року

Подання заяв для осіб, які вступають на
основі результатів МТНК, МКТ або тільки
фахового іспиту в закладі освіти

з 16 серпня до 18:00 15
вересня 2022 року



21

Терміни проведення фахових вступних
іспитів

16 вересня – 18 вересня 2022
року

Оприлюднення рейтингових списків на
бюджет

не пізніше 20 вересня 2022
року

Виконання вимог до зарахування
особами рекомендованими до зарахування
на місця за державним замовленням

 до 18:00 24 вересня 2022 року

Терміни зарахування вступників

за державним замовленням –
25 вересня 2022 року,

за кошти фізичних або
юридичних осіб –

не пізніше 30 листопада 2022
року

Переведення на вакантні місця
державного замовлення

до 10 жовтня 2022 року

Перелік спеціальностей, яким надається особлива підтримка
Шифр

галузі
Найменування

галузі знань
Код

спеціальності Назва спеціальності

01 Освіта / Педагогіка

012 Дошкільна освіта
013 Початкова освіта
014.04 Середня освіта (Математика)

014.05 Середня освіта (Біологія та
здоров’я людини)

014.06 Середня освіта (Хімія)
014.07 Середня освіта (Географія)
014.08 Середня освіта (Фізика)
014.09 Середня освіта (Інформатика)

014.10 Середня освіта (Трудове
навчання та технології)

015.34 Професійна освіта
(Машинобудування)

10 Природничі науки

102 Хімія
103 Науки про Землю
104 Фізика та астрономія

105 Прикладна фізика та
наноматеріали

11 Математика та
статистика 111 Математика
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14 Електрична
інженерія 141

Електроенергетика,
електротехніка та
електромеханіка

15 Автоматизація та
приладобудування

152
Метрологія та

інформаційно-вимірювальна
техніка

153 Мікро- та наносистемна
техніка

17 Електроніка та
телекомунікації 172 Телекомунікації та

радіотехніка

18 Виробництво та
технології 181 Харчові технології

19 Архітектура та
будівництво 192 Будівництво та цивільна

інженерія

20 Аграрні науки та
продовольство 201 Агрономія

Конкурсний відбір
Для вступу на бакалаврат на місця за кошти бюджету та на контракт для

кон’юнктурних спеціальностей враховуватимуться результати НМТ. Для
спеціальностей «Фізична культура і спорт», «Образотворче мистецтво,
декоративне мистецтво, реставрація», «Музичне мистецтво», «Архітектура та
містобудування» – результати творчого конкурсу, який, за рішенням закладу,
може проводитись у дистанційній формі. Подання документів і підтвердження
місця навчання здійснюватиметься через інтернет.

Для конкурсного відбору осіб на місця за кошти фізичних або юридичних
осіб, які на основі повної загальної середньої освіти вступають на перший курс
для здобуття ступеня бакалавра (крім спеціальностей галузей знань 05
«Соціальні та поведінкові науки», 06 «Журналістика», 07 «Управління та
адміністрування», 08 «Право», 12 «Інформаційні технології», 22 «Охорона
здоров’я», 24 «Сфера обслуговування», 28 «Публічне управління та
адміністрування», 29 «Міжнародні відносини», спеціальності 035 «Філологія»
(за винятком спеціалізацій з української мови та літератури) та спеціальностей,
для яких передбачено проведення творчого конкурсу, відповідно до Правил
прийому можуть використовуватись результати тільки розгляду мотиваційних
листів. (конкурс на платну форму навчання роздільний).

Конкурсний бал для вступу на перший курс бакалавра на основі ПЗСО
розраховується за формулою:

Конкурсний бал (КБ) = К1 × П1 + К2 × П2 + К3 × П3 + ОУ або КБ = ТК;
де П1, П2, П3 – оцінки з першого, другого та третього предметів НМТ.
ТК – оцінка творчого конкурсу;
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, , – вагові коефіцієнти ЗНО попередніх років вступу;К1
ЗНО

К2
ЗНО, 

К3
ЗНО

, , – оцінки з першого, другого та третього предметівП1
ЗНО

П2
ЗНО

П3
ЗНО

ЗНО 2019-2021 років.
ОУ – бал за успішне закінчення у рік вступу підготовчих курсів закладу

вищої освіти для вступу до нього за шкалою від 0 до 10 балів у разі вступу на
спеціальності (спеціалізації), зазначені в Переліку спеціальностей, яким
надається особлива підтримка;

Результати ЗНО 2019 – 2021 років ділити на 0,9;
Якщо конкурсний бал вступника при цьому перевищує 200, він

встановлюється таким, що дорівнює 200;
Особливості вступу на бакалаврат
Остаточно конкурсний бал множиться на регіональний (РК) та галузевий

(ГК) коефіцієнти шляхом його множення на їх добуток, причому:
РК за місцем фактичного знаходження закладів вищої освіти дорівнює
1,04 для конкурсних пропозицій закладів вищої освіти (відокремлених

структурних підрозділів закладів вищої освіти, структурних підрозділів закладів
вищої освіти, які знаходяться в іншому населеному пункті, ніж
місцезнаходження закладу вищої освіти) у Дніпропетровській, Запорізькій,
Одеській, Полтавській областях;

1,07 - у Миколаївській, Сумській, Харківській, Чернігівській областях;
1,00 – в інших випадках;
ГК дорівнює 1,02 для поданих заяв із пріоритетністю 1 та 2 на

спеціальності (предметні спеціальності, спеціалізації), передбачені в Переліку
спеціальностей, яким надається особлива підтримка;

1,00 - в інших випадках;
Якщо після домноження на коефіцієнти конкурсний бал перевищує 200, він

встановлюється таким, що дорівнює 200;
Для конкурсного відбору осіб, які на основі освітньо-кваліфікаційного

рівня молодшого спеціаліста, освітньо-професійного ступеня фахового
молодшого бакалавра, освітнього ступеня молодшого бакалавра вступають на
другий (третій) курс з нормативним або на перший курс з скороченим строком
навчання для здобуття ступеня бакалавра  зараховуються бали:

1) для вступу на місця державного (регіонального) замовлення -
національного мультипредметного тесту з української мови або зовнішнього
незалежного оцінювання 2019-2021 років з української мови та
літератури/української мови (перший предмет) та національного
мультипредметного тесту з математики або зовнішнього незалежного
оцінювання з математики 2019-2021 років (другий предмет);

2) для вступу на місця за кошти фізичних або юридичних осіб -
визначеного Правилами прийому одного предмету національного
мультипредметного тесту або зовнішнього незалежного оцінювання 2019-2021
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років (перший предмет) та одного предмету національного мультипредметного
тесту або зовнішнього незалежного оцінювання 2019-2021 років на вибір
вступника (другий предмет) або вступного іспиту для іноземців (предмети
визначаються Правилами прийому).

Замість другого предмету Правилами прийому може бути передбачено
складання творчого конкурсу з спеціальностей, для яких передбачено
проведення творчого конкурсу.

У передбачених Правилами прийому випадках, результати індивідуальної
усної співбесіди з тих самих предметів зараховуються замість національного
мультипредметного тесту.

Конкурсний бал для здобуття ступеня бакалавра на основі
освітньо-кваліфікаційного рівня молодшого спеціаліста,

освітньо-професійного ступеня фахового молодшого бакалавра, освітнього
ступеня молодшого бакалавра для всіх спеціальностей

Для вступу на навчання на основі освітньо-кваліфікаційного рівня
молодшого спеціаліста, освітньо-професійного ступеня фахового молодшого
бакалавра, освітнього ступеня молодшого бакалавра на другий (третій) курс з
нормативним або на перший курс з скороченим строком навчання для здобуття
ступеня бакалавра конкурсний бал розраховується за такою формулою:

Конкурсний бал (КБ) = 0,5 × П1 +0,5 × П2 (ТК), де П1, П2 - оцінки з
першого та другого предметів (творчого конкурсу)

Особливості вступу в магістратуру
Конкурсний бал розраховується:
1) для вступу на навчання для здобуття ступеня магістра з спеціальностей

081 «Право» та 293 «Міжнародне право» за такою формулою:
Конкурсний бал (КБ) = 0,3 × П1 + 0,7 × П2,
де

П1 - оцінка блоку магістерського комплексного тесту (або індивідуальної
усної співбесіди у передбачених Порядком прийому випадках) з іноземної мови
або єдиного вступного іспиту з іноземної мови 2019-2021 років (за шкалою від
100 до 200 балів).

П2 - оцінка блоку магістерського комплексного тесту (або індивідуальної
усної співбесіди у передбачених Порядком прийому випадках) з права або
єдиного вступного фахового випробування 2019-2021 років (за шкалою від 100
до 200 балів).

Блок МКТ з іноземної мови містить 30 завдань.
Блок МКТ з права містить 50 завдань
2) для вступу на навчання для здобуття ступеня магістра з спеціальностей

галузей знань 05 «Соціальні та поведінкові науки», 06 «Журналістика», 07
«Управління та адміністрування», 28 «Публічне управління та адміністрування»,
29 «Міжнародні відносини» (крім спеціальності 293 «Міжнародне право») за
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такою формулою:
Конкурсний бал (КБ) = 0,5 × П1 + 0,5 × П2,
де П1 - оцінка магістерського тесту навчальної компетентності (або

індивідуальної усної співбесіди з іноземної мови у передбачених Порядком
прийому випадках) (за шкалою від 100 до 200 балів),

П2 - оцінка фахового іспиту (за шкалою від 100 до 200 балів);
3) для вступу на навчання для здобуття ступеня магістра з інших

спеціальностей за такою формулою (у разі конкурсного відбору за результатами
фахового іспиту):

Конкурсний бал (КБ) = П1,
де П1 – оцінка фахового іспиту.

За всіма ОР і на всі спеціальності за державним замовленням чи за кошти
фізичних чи юридичних осіб потрібно написати мотиваційний лист, структура,
зразки і критерії оцінювання яких опубліковані на сайті Приймальної комісії.

Конкурсний бал для здобуття ступеня «Бакалавра» на основі ПЗСО на
місця державного замовлення

повинен бути не менше 125 балів.
Конкурсний бал для спеціальностей:
081 «Право»,
281 «Публічне управління та адміністрування»,
291 «Міжнародні відносини суспільні
комунікації та регіональні студії»
292 «Міжнародні економічні відносини»
293 «Міжнародне право»
не може бути менше 140 балів
Телеграм-чат «Абітурієнти ЧНУ 2022»
У Телеграм вперше створено та активно модерується чат Абітурієнтів ЧНУ

2022, де молодь може контактувати між собою, амбасадорами, працівниками
відділу комунікацій та брендингу і приймальної комісії університету. В чаті
постійно публікуються важливі новини щодо вступної кампанії, інформація про
факультети/інститути університету, онлайн зустрічі і т.д.. Також абітурієнти
можуть поставити питання про вступ/навчання та отримати відповіді. Станом на
червень 2022 р. до чату приєдналося близько 500 абітурієнтів.

Телеграм-бот
Для інформаційного супроводу абітурієнтів створено чат-бот у Телеграм, де

у кілька кліків можна отримати всі потрібні відповіді стосовно навчання і
вступної кампанії у автоматичному режимі. Відповіді на додаткові питання у
чат-боті дають працівники відділу комунікацій та брендингу і приймальної
комісії університету.

Діяльність Амбасадорів
Створено мережу Амбасадорів ЧНУ 2022 із студентів університету, які
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рекламують наш університет серед учнів їх рідних шкіл, гімназій та ліцеїв. Було
проведено три онлайн-зустрічі, на яких амбасадори вчилися мистецтву
ораторського виступу від Карини Гродецької, дізнавалися інформацію про
особливості цьогорічного вступу від першого проректора Василя Балуха та
відповідального секретаря Приймальної комісії Петра Шпатара. Набуті знання
вони використовували на організованій ними онлайн-зустрічі з випускниками
свого ліцею/гімназії. Загалом зголосилося стати амбасадорами ЧНУ близько 100
студентів університету.

Для амбасадорів було приготовано сценарій виступу з детальною
інформацією про ЧНУ, перевагами навчання і можливостями, які тут
пропонують. Додатково підготовлено ілюстративну презентацію. Всього
проведено понад 50 онлайн-зустрічей зі школярами, у результаті яких близько
400 учнів зацікавилися вступом у наш університет і приєднались до чату
«Абітурієнти ЧНУ 2022»

Консультаційні онлайн зустрічі
З ініціативи відділу комунікацій та брендингу впродовж 2-ї половини

червня було проведено 12 консультаційних онлайн зустрічей із представниками
всіх факультетів та навчально-наукових інститутів, на яких абітурієнти та їх
батьки могли особисто поспілкуватись із представниками факультетів та
розпитати все що їх цікавить.

Для організації прийому документів планується залучити 67 співробітників
університету. Для проведення фахових вступних випробувань та індивідуальних
усних співбесід будуть залучені 54 особи професорсько-викладацького складу.

Ірина БУДНІКЕВИЧ – завідувач кафедри маркетингу, інновацій та
регіонального розвитку. Чи можете нам переслати цю презентацію нам на
факультети?

Василь БАЛУХ – перший проректор. Без сумніву.
Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Рік тому ми менш-більш

угадували, яка кількість абітурієнтів прийде до нас на денну, заочну форми, на
бакалавра, магістра. Що буде в цьому році, важко сказати. Є плюси в тому, що на
сьогодні ми знаходимося в хорошій безпековій зоні, але мінус в тому, що ми
живемо у прикордонному районі, де люди добре вивчили дорогу за кордон і
багато студентів поїдуть вчитися в інші країни, а не до нас. Від кількості наших
студентів, від величини набору буде залежати кількість ставок, тому всі мусимо
працювати на д тим, щоб залучити до нас студентів.

Не виключено, що нам ще раз доведеться провести онлайн засідання Вченої
ради щоб затвердити правила прийому в Коледж. Цього вимагає юридична
сторона. В університеті ректор своїм наказом може внести зміни до Правил
прийому, а в Коледжі – ні. Ми домовимося зібрати на кілька хвилин навіть
перебуваючи у відпустці.

ВИРІШИЛИ:
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Інформацію взяти до відома.
[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
3. Звіти голів постійних комісій Вченої ради про роботу у 2021-2022

навчальному році (голови комісій).
ВИСТУПИЛИ:

Ірина ОСОВСЬКА – голова комісії з питань академічної доброчесності,
правових засад діяльності та регламенту, декан факультету іноземних мов. У
2021 – 2022 н.р. було проведено 4 засідання комісії.

1) взято активну участь в процесі акредитації 36 освітніх програм, що
відбувалися за звітній період;

2) запропоновано та імплементовано рішення про винесення на титульну
сторінку кваліфікаційних робіт студентів Чернівецького національного
університету імені Юрія Федьковича висловлення «Робота містить результати
власних досліджень. Використання ідей, результатів і текстів інших авторів
мають посилання на відповідне джерело» за підписом студента;

3) прийнято рішення про необхідність Декларації про академічну
доброчесність, запропоновано її орієнтовний текст та заплановано проведення
процедури імплементації, яка мала відбутись у лютому – травні 2022 р., однак зі
зрозумілих причин відтермінована на наступний навчальний рік;

4) вдосконалено тематичну рубрику на веб-сайті Чернівецького
національного університету імені Юрія Федьковича з матеріалами про
академічну доброчесність;

5) організовано загально університетський вебінар з академічної
доброчесності для студентів (27 жовтня 2021 року), спікерками якого виступили
д. філос. н. І. Горохолінська та к. соц. н. Т. Медіна
(http://chnu.edu.ua/index.php?page=ua/ news/archive&data [5013]
[news_id]=15341);

6) взято участь у проєкті «Ініціатива академічної доброчесності та якості
освіти» «Американських Рад з міжнародної освіти», що здійснюється за
підтримки Посольства США в Україні, Міністерства освіти та науки України та
Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти
(http://academiq.org.ua), зокрема: у серії вебінарів (27 вересня «Спартанці науки:
інтервенція академічної доброчесності», 11 жовтня «Що потрібно, аби Центр
забезпечення якості освіти працював», 20 жовтня «Система академічної
доброчесності в Університеті Томсон Ріверс», 21 жовтня «Що робити з
замовними роботами?», 10, 15 та 18–19 листопада «Інтерпретація даних для
якісних змін», 30 листопада «Хижацькі видання», 16 грудня «Академічна
доброчесність: співробітництво та непередбачене співробітництво», 16 червня
«Підсумкова подія»); у опитуванні респондентів Чернівецького національного
університету імені Юрія Федьковича за методикою «Американських рад з

http://chnu.edu.ua/index.php?page=ua/%20news/
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міжнародної освіти» (1132 студента та 252 викладача);
7) координовано та проконтрольовано діяльність факультетів щодо окремих

заходів з популяризації академічної доброчесності, зокрема: актуалізацію
спеціальних рубрик на інтернет-сторінках факультетів та інформаційних стендів
з питань академічної доброчесності в приміщеннях; діяльність Етичних комісій
факультетів; обговорення на різних рівнях стану запровадження етичних
академічних норм у щоденному житті університету (наприклад,
http://geo.chnu.edu.ua/index.php?page=ua/072akad_dobr; http://deutsch.chnu.edu.ua/
?p=4234; http://history.chnu.edu.ua/index.php?page=ua/akadem; http://arhibud.chnu.
edu.ua/index.php?page=ua&data[11328][id]=16007); проведення роботи з
відповідальними за академічну доброчесність по факультетах щодо
вдосконалення інструментів та процедур перевірки академічних творів на
плагіат.

Ольга МАРТИНЮК – голова комісії з навчально-методичної роботи, декан
факультету математики та інформатики.

За звітній період відбулося 11 засідань НМК. Комісія розглянула та
рекомендувала до затвердження Вченій раді ЧНУ ухвали з наступних
питань:

1) започаткування ОП із затвердженням проєктних груп та призначенням
гаранта ОП (всього 4):

з них 1 бакалаврська, 3 магістерських
2) зміна назви ОП та затвердження оновленої редакції (всього 1):
з них 1 магістерська
3) внесення змін до освітніх програм (всього 69):
з них 35 бакалаврських, 26 магістерських, 8 Phd
4) внесення змін до ОП з оновленням проєктної групи (всього 22):
з них 8 бакалаврських, 11 магістерських, 3 Phd
5) зміна гарантів оп та оновлення проєктної групи (всього 23):
з них 14 бакалаврських, 5 магістерських, 4 Phd
6) оновлення проєктної групи ОП (всього 14):
з них 10 бакалаврських, 4 магістерських
7) затвердження навчальних планів військової підготовки (всього 3).
8) закриття освітніх програм (всього 7):
з них 7 магістерських
9) перейменування структурного підрозділу (всього 1)

1 кафедра
Інформація про остаточні рішення по опрацьованих 140 ОП без

врахування тих освітніх програм, які були відхилені на доопрацювання та
потребували повторного розгляду.

Пропозиції за результатами діяльності:

http://geo.chnu.edu.ua/index.php?page=ua/072akad_dobr
http://deutsch.chnu.edu.ua/%20?p=4234
http://deutsch.chnu.edu.ua/%20?p=4234
http://history.chnu.edu.ua/index.php?page=ua/akadem
http://arhibud.chnu
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1. Затвердити терміни подання матеріалів (ОПП, додатків, рапортів,

витягів із засідань кафедр та Вчених рад факультетів) на розгляд НМК – до
15 числа поточного місяця на створену електронну пошту комісії. Одним
листом весь пакет документів (чіткі скан-копії з наявними відповідними
підписами та резолюціями, а також їх відповідники у форматі Word).

2. При формуванні рапортів щодо внесення змін чітко формулювати
мету та підстави змін, а також вказувати ID освітньої програми, її назву та
гаранта.

3. При формуванні рапортів щодо зміни гаранта та оновленні проєктної
групи надавати обґрунтування з інформацією про поданих осіб, зокрема
відповідність ЛУ у випадку науково-педагогічного працівника.

4. На розгляд НМК подавати лише такі ОП, які повністю відповідають
затвердженим в університеті вимогам, і лише ті зміни, які стосуються
нормативної складової ОП.

Анатолій КРУГЛАШОВ – голова комісії з наукової, інноваційної та
міжнародної діяльності, завідувач кафедри політології та державного
управління.

За звітній період комісія працювала переважно в плановому режимі. Так, на
засіданні у жовтні 2021 р. було затверджено План роботи комісії на 2021 – 2021
навчальний рік, обговорені інші питання організації її подальшої  роботи.

В грудні 2021 р. було уважно обговорено питання про атестацію наукових
кадрів університету та про зміцнення кадрового складу комісії. Ухвалені
відповідні рішення, до складу комісії було запропоновано ввести професора
Буднікевич Ірину Михайлівну. Рішення підтримано Вченою радою.

В січні 2022 року обговорено питання про активізацію роботи підрозділів
університету в міжнародній співпраці та грантовій діяльності, внесені
відповідні пропозиції щодо їх вирішення на перспективу.

В лютому 2022 р., при розгляді планового питання про розробку
комплексного плану заходів щодо повторної атестації соціогуманітарного
напрямку діяльності університету було визначено необхідність відкласти це
питання як таке, що втратило свою актуальність на час до завершення російської
війни проти України.

У квітні члени комісії обговорили необхідність внесення часткових змін до
Положення про організацію освітнього процесу здобувачів вищої освіти ступеня
доктора філософії у ЧНУ імені Юрія Федьковича та сформулювали відповідні
пропозиції щодо вирішення цього питання.

Основне питання травневого засідання “Про заходи щодо стимулювання
НДР та міжнародної співпраці в ЧНУ імені Юрія Федьковича” було розглянуто у
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червні, комісія запропонувала відповідні кроки щодо належного вирішення
цього кола питань.

Також були обговорені різні питання, відбувався постійний обмін думками
та позиціями членів комісії за звітній період. Вносилися пропозиції щодо
тіснішої координації її роботи з НДЧ та міжнародним відділом нашого
університету. Відповідну нараду запропоновано провести на початку липня
цього року.

Юрій ЛОПАТИНСЬКИЙ – голова комісії з фінансово-економічної та
господарської роботи, завідувач кафедри бізнесу та управління персоналом.
Комісія працювала у складі:

1. Лопатинський Юрій Михайлович – завідувач кафедри бізнесу та
управління персоналом, професор – голова комісії.

2. Меленко Сергій Гаврилович – завідувач кафедри європейського права та
порівняльного правознавства, професор – заступник голови комісії.

3. Гетьманцева Ніна Дмитрівна – завідувач кафедри приватного права,
доцент – секретар комісії.

4. Білоскурський Руслан Романович – декан економічного факультету,
доцент.

5. Григорків Василь Степанович – завідувач кафедри
економіко-математичного моделювання, професор.

6. Романів Юрій Миколайович – головний бухгалтер ЧНУ.
Протягом звітного періоду було проведено низку засідань, на яких

розглядалися такі питання:
1. Про статус, правові норми, повноваження, мету, принципи роботи

постійної комісії Вченої ради Чернівецького національного університету імені
Юрія Федьковича з фінансово-економічної та господарської роботи.

Було оновлено Положення про постійну комісію Вченої ради, обговорено
такі питання як: статус постійної комісії Вченої ради університету з
фінансово-економічної та господарської роботи, її права й повноваження;
перелік першочергових питань, на які має бути спрямована робота комісії
Вченої ради університету.

2. Про затвердження фінансової, бюджетної та іншої звітності ЧНУ за
2021р.

Спільно з представниками бухгалтерії ЧНУ було розглянуто основні
позиції та елементи річного звіту за результатами фінансово-економічної
діяльності Університету за 2021 р.

Одноголосно прийнято рішення рекомендувати Вченій раді ЧНУ
затвердити звіт за результатами фінансово-господарської діяльності
Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича за 2021 р.

3. Розгляд пропозицій щодо капітальних видатків на 2022 рік по ЧНУ.
Спільно з ректором ЧНУ, представниками планово-фінансового відділу та

бухгалтерії, а також адміністративно-господарської частини було розглянуто
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пропозиції структурних підрозділів Університету щодо капітальних видатків на
2022 рік. Сумарно пропозиції у декілька разів перевищують можливості
Університету, тож визначено пріоритетні напрями для фінансування у 2022 р. за
напрямом капітальних видатків.

4. Розгляд кошторису ЧНУ на 2022 рік.
Спільно з ректором ЧНУ, представниками планово-фінансового відділу та

бухгалтерії було розглянуто проект фінансового плану (кошторису)
Університету на 2022 р.

Одноголосно прийнято рішення рекомендувати Вченій раді Університету
затвердити фінансовий план Чернівецького національного університету імені
Юрія Федьковича на 2022 рік.

Протягом звітного періоду члени Комісії виконували низку завдань щодо:
• узгодження переліку напрямів скорочення витрат Університету у 2022 р. у

зв’язку із скороченням фінансування;
• надання рекомендацій щодо ухвалення змін до річного фінансового плану

(кошторису) Університету;
• моніторингу штатних розписів підрозділів та Університету в цілому;
• питання збалансування у штатних розписах структурних підрозділів

співвідношення між категоріями працівників (за вченими званнями);
• дотримання Університетом вимог законодавства України при розміщенні

тимчасово вільних коштів на депозитних рахунках у банківських установах
державної форми власності;

• інших питань фінансово-економічної та господарської діяльності
Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича.

Ярослав ЗОРІЙ – заступник голови комісії з гуманітарної та соціальної
роботи, декан факультету фізичної культури та здоров’я людини.

Постійна комісія з гуманітарної та соціальної роботи створена відповідно
до Положення про постійні комісії вченої ради Чернівецького національного
університет імені Юрія Федьковича.

До її складу входять:
1. Лабінська Богдана Ігорівна, завідувачка кафедри іноземних мов для

гуманітарних факультетів, професор (голова комісії).
2. Зорій Ярослав Богданович, декан факультету фізичної культури та

здоров’я людини, професор (заступник голови комісії).
3. Гараджій Павло Олександрович, студент 4-го курсу інституту біології,

хімії та біоресурсів (секретар комісії).
4. Антофійчук Володимир Іванович, професор кафедри української

літератури, професор.
5. Бігун Ярослав Йосипович, завідувач кафедри прикладної математики та

інформаційних технологій, професор.
6. Дерев’янчук Микола Ярославович – заступник директора з
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навчально-методичної роботи Відокремленого структурного підрозділу
«Фаховий коледж Чернівецького національного університету імені Юрія
Федьковича.

Усю роботу комісія проводить згідно з поточними і перспективними
планами роботи вченої ради університету. Члени комісії працюють на основі
законності, гласності, рівноправності та вільного колективного обговорення
питань і прийняття рішень.

Постійна комісія, відповідно до її Положення розглядає питання щодо
гуманітарної і соціальної роботи Чернівецького національного університету
імені Юрія Федьковича.

Комісія з гуманітарної та соціальної роботи виважено, помірковано
ставиться до вивчення, попереднього розгляду й підготовки питань, які
належать до її відання.

За звітній період на п’ятьох засіданнях комісії обговорені такі питання:
1. Заходи для підтримування позитивного іміджу Університету через

співпрацю з іншими освітніми закладами, зокрема проведення спільних
виховних заходів зі студентами Буковинського державного медичного
університету (протокол № 1 від 8 жовтня).

2. Благодійні заходи для підтримки дітей з особливими освітніми
потребами та дітей-сиріт (протокол № 2  від 10 грудня).

3. Благодійні заходи в підтримку Збройних сил України (протокол № 3
від 11 березня).

4. Благодійні заходи в підтримку сімей-біженців та багатодітних сімей в
м. Чернівці (протокол № 4 від 15 квітня).

5. Благодійні спортивно-розважальні та розвиваючі заходи з дітьми з
сімей-переселенців та багатодітних сімей в м. Чернівці (протокол № 5 від 12
травня).

З ініціативи проректорки з науково-педагогічної роботи з питань
навчально-виховного процесу проф. Марусик Т.В. та комісії з гуманітарної та
соціальної роботи на факультетах університету проводилися вищезазначені
заходи.

Василь БАКАЙ – голова комісії з інформаційної та медійної діяльності,
директор видавництва «Рута». Комісія з інформаційної та медійної діяльності
працювала згідно з планом роботи на 2021-2022 н.р., який був затверджений на
другому засіданні комісії.

Одним із перших питань було розглянуто, проаналізовано та погоджено
план видань видавництва університету на 2022 рік.

Враховуючи карантинний та воєнний період, інформаційна та медійна
діяльність Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича
спрямована на формування позитивного іміджу Університету створенням або
покращенням якісних е-сервісів, зручних інтерфейсів та забезпечення
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максимальної присутності Університету в інформаційному просторі України й
світу.

Зі створенням відділу комунікацій та брендингу університету (керівник
Віталій Кіндзерський) якісно нового поштовху набрала і відповідна робота.

Комісією ведеться постійний моніторинг інформації соціальних мереж.
Зважаючи на постійну присутність соціальних мереж у сучасному житті,

відділ комунікацій та брендингу веде та розвиває офіційні профілі університету
у наступних соцмережах:

- Facebook-сторінка, яка станом на червень 2022 р. зібрала 18 667 читачів
(для порівняння у 2021 р. – 17 823);

- Instagram-профіль – chnu_official. У червні 2022 р. число підписників
зросло до майже 5,5 тис. (5 400), порівняно з 2021 р. – 4 700. До речі,
Інстаграм-сторінка університету нині демонструє велике охоплення та
активність молодих користувачів, що робить університет ближчим до студентів
та потенційних абітурієнтів;

- нещодавно створений Telegram-канал (вересень 2021 р.) вже зібрав понад
800 читачів і продовжує набирати популярності.

- за YouTube-каналом Чернівецького національного університету стежать
близько тисячі користувачів.

Є над чим працювати. Враховуючи понад 10 000 студентів плюс викладачі
та співробітники, а також зацікавлені майбутні абітурієнти кількість підписників
повинна бути значно більшою.

Відмічено активну діяльність інститутів та факультетів, де повною мірою
висвітлюється робота університету та факультетів. Перші особи університету
йдуть на відкритий діалог зі спільнотою, що збільшує довіру і лояльність не
тільки студентів та викладачів, а й громади в цілому, а також покращує імідж
університету. Ведеться рекламна кампанія 2022-23 н.р. на всіх рівнях.

Виготовлено 3 тис. флаєрів рекламного змісту з контактною інформацією
факультетів/навчально-наукових інститутів та приймальної комісії університету.

Із травня розпочалася рекламна кампанія (таргетована реклама), яка
триватиме два місяці. Реклама працює у соціальних мережах Інстаграм і
Фейсбук, та націлена на приваблення потенційних абітурієнтів.

Відмічаючи в цілому позитивні зрушення у інформаційній та медійній
діяльності університету, комісією підготовлено пропозиції для їх покращення на
2022-2023 н.р., що в цілому позитивно вплине на імідж ЧНУ в інформаційному
просторі:

1. удосконалити інформаційну діяльність у соцмережах (тематика,
спосіб подачі інформації залежно від цільової аудиторії, інструменти взаємодії
тощо), для чого важливим комісія вбачає:

- продовжувати активну роботу у Фейсбуці ;
- зміщення акцентів на активізацію роботи зі студентською аудиторією,
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адже наявність акаунту в популярній соцмережі робить університет «ближчим»
до студентства, формує імідж сучасного і динамічного ЗВО;

- популяризацію сторінки університету в Інстаграм (через старост,
кураторів збільшити кількість підписників серед студентів);

- активізацію роботи Телеграм-каналу;
- активізувати роботу YouTube каналу ;
2. продовжити системну роботу над створенням «бренд-буку»

університету. Осучаснити рекламну друковану / онлайн продукцію університету
для різних цільових аудиторій. Розробка та розповсюдження серед студентів та
інших зацікавлених осіб мерчу – продукції (не тільки канцтоварів, але й одягу,
аксесуарів тощо) з символікою, логотипом, зображеннями університету, що буде
свідчити про приналежність до спільноти ЧНУ. До розробки дизайну такої
продукції можна залучити студентів;

3. моніторинг інформаційно-медійної діяльності університету за
основними показниками (мінімум 2 рази на рік) з метою відстеження
позитивних змін та виділення «вузьких (критичних)» зон, які потребують
підвищеної уваги;

4. представлення університету в закордонному інформаційному
просторі (насамперед, на сторінках університетів-партнерів, можливо
закордонних ЗМІ (Польща, Румунія, Молдова тощо), які можуть стати
інформаційними партнерами для університету);

5. удосконалення сайту університету (сучасний дизайн, англомовна
версія);

6. розробку / удосконалення буклету університету із використанням
досвіду західних університетів (чітко орієнтований на потенційного абітурієнта,
невеликий за змістом, але інформативний), який можна розмістити на сайті у
версії журналу з можливістю гортання сторінок, що особливо актуально в період
вступної кампанії;

7. щодо газети «Університетський вісник» - запровадити скорочену
онлайн-версію у кольорі для соцмереж, яку вчасно розповсюджувати серед
студентів через мережі.

ВИРІШИЛИ:
Затвердити звіти голів постійних комісій Вченої ради про роботу у

2021-2022 навчальному році.
[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
4. Про присвоєння вчених звань професора та доцента (учений секретар Наталія

ЯКУБОВСЬКА):
4.1. Про присвоєння вченого звання професора:

– Вдовічену Віталію Анатолійовичу по кафедрі публічного права;
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– Гетьманцевій Ніні Дмитрівні по кафедрі приватного права;
– Поченчук Галині Михайлівні по кафедрі економічної теорії, менеджменту і

адміністрування;
– Костащуку Івану Івановичу по кафедрі географії України та регіоналістики.

4.2. Про присвоєння вченого звання доцента:
мовознавства;
– Горохолінській Ірині Володимирівні по кафедрі філософії та культурології;
– Мельник Галині Василівні по кафедрі прикладної математики та

інформаційних технологій;
– Остафійчук Людмилі Аурелівні по кафедрі процесуального права.

ВИСТУПИЛИ:
Наталія ЯКУБОВСЬКА – учений секретар. На присвоєння вченого звання

професора подаються 4 здобувачів:
– Вдовічен Віталій Анатолійович по кафедрі публічного права;
– Гетьманцева Ніна Дмитрівна по кафедрі приватного права;
– Поченчук Галина Михайлівна по кафедрі економічної теорії, менеджменту

і адміністрування;
– Костащук Іван Іванович по кафедрі географії України та регіоналістики.

На вчене звання доцента претендують 3 здобувачів:
– Горохолінська Ірина Володимирівна по кафедрі філософії та культурології;
– Мельник Галина Василівна по кафедрі прикладної математики та

інформаційних технологій;
– Остафійчук Людмила Аурелівна по кафедрі процесуального права.

У Вдовічена Віталія Анатолійовича після захисту докторської дисертації
опубліковано 26 праць, з них 23 наукових та 3 навчально-методичного характеру,
у тому числі наукових праці, опублікованих у вітчизняних і міжнародних
рецензованих фахових виданнях, з яких 2 публікації у виданнях, включених до
науковометричної бази Web of Science та 1 публікація у виданнях, включених до
науковометричної бази Scopus, та які мають ISSN-номер, підтверджений на
вебсайті Міжнародного центру реєстрації періодичних видань. Вдовічен В.А.
пройшов міжнародне науково-педагогічне стажування на базі юридичного
факультету Білостоцького університету (м. Білосток, Польща) в обсязі 6
кредитів (Наказ № 33-від 08 лютого 2022 року та Наказ № 69-від 23 березня
2022 року), що засвідчено сертифікатом №15. Отримав сертифікат European
Consortium for the Certificate of Attainment in Modern Languages (ECL) №
001000718 від «07» травня 2022 року, який підтверджує достатньо високий
рівень володіння англійською мовою (рівень В2).

У Гетьманцевої Ніни Дмитрівни після захисту докторської дисертації
опубліковано 43 праці, з них 38 наукових та 5 навчально-методичного характеру,
у т.ч. після захисту 2 публікації у виданнях, які включені до наукометричних баз
"Scopus" та "Web of Science" та які мають ISSN-номер, підтверджений на
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вебсайті Міжнародного центру реєстрації періодичних видань. З 04.02.2018 по
18.02.2018 пройшла міжнародне науково-педагогічне стажування на тему
«Зарубіжний досвід організації навчального процесу щодо впровадження
інноваційних методів і технологій навчання» на базі Університету прикладних
наук, технологій, бізнесу і дизайну (м. Вісмар, Німеччина) в обсязі 108 годин.
(Наказ № 55-від від 31.01.2018 р.) З 02.05.2022 по 13.06.2022 Гетьманцева Н.Д.
пройшла міжнародне наукове стажування в рамках програми «Інноваційні
методи викладання права (Innovative Methods of Teaching Law)» на базі
Сучавського університету «Штефан чел Маре» (м. Сучава, Румунія) в обсязі 6
кредитів ЄКТС (180 годин). (Наказ № 102-від від 29.04.2022 р.). Отримала
Certyfikat znajomości języka polskiego L.p. KJP/cert/011/2022 від 7 лютого 2022
року, який підтверджує достатньо високий рівень володіння польською мовою
(рівень В2).

У Поченчук Галини Михайлівни після захисту докторської дисертації
опубліковано 25 праць, з них 21 наукових та 4 навчально-методичного характеру,
у т.ч. після захисту 3 публікації у виданнях, включених до наукометричних баз
«Scopus» або «Web of Science» та які мають ISSN-номер, підтверджений на
вебсайті Міжнародного центру реєстрації періодичних видань. Поченчук Г. М.
пройшла 2 програми Міжнародних науково-педагогічних стажувань:
науково-педагогічне стажування на тему «Інноваційні освітні технології:
європейський досвід та його впровадження в підготовку фахівців з економіки та
управління» (Балтійський науково-дослідний інститут проблем трансформації
економічного простору, м. Рига, Латвія) з 20 липня по 7 серпня 2020 р.
Сертифікат № С 20200739 180 годин (6 кредитів ECTS), наказ № 153 від
17.07.2020 та науково-педагогічне стажування на тему: «Новітні освітні
технології та підходи в підготовці фахівців з менеджменту: європейський
досвід» (Університет Штефана Чел Маре факультет економічних наук та
публічного адміністрування, м. Сучава, Румунія), сертифікат від 17.08.2021 р.,
180 годин (6 кредитів ECTS), наказ №213- від 07.07.2021р. Отримала сертифікат
Cambridge Assessment English № 22021674361, який підтверджує достатньо
високий рівень володіння англійською мовою (рівень В2) в 2022 році.

У Костащука Івана Івановича після захисту докторської дисертації
опубліковано 21 працю, з них 17 наукових та 4 навчально-методичного
характеру, у тому числі 11 наукових праць, опублікованих у вітчизняних і
міжнародних рецензованих фахових виданнях, з яких 2 публікації у виданнях,
включених до наукометричних баз "Scopus" та/або Web of Science та які мають
ISSN-номер, підтверджений на вебсайті Міжнародного центру реєстрації
періодичних видань. Костащук І.І. пройшов міжнародне стажування з 05 квітня
2021 р. по 14 травня 2021 р. в обсязі 180 год, 6 кредитів ECTS у Білостоцькому
університеті (Польща, м. Білосток) (сертифікат № 108 від 14.05.2021 р., в рамках
програми «Викладання та дослідження в сучасному університеті» (наказ №
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101-від від 30.03.2021) на тему «Навчально-наукова діяльність в сучасному
університеті: виклики, рішення, перспективи». Звіт про стажування розглянутий
та затверджений на засіданні кафедри географії України та регіоналістики
(протокол №14 від 18 травня 2021 р.) та на засіданні Вченої ради географічного
факультету (протокол №14 від 19 травня 2021 р.). Отримав Свідоцтво
Комунального позашкільного навчального закладу «Перші Київські державні
курси іноземних мов», яке підтверджує достатньо високий рівень володіння
німецькою мовою (рівень В2) в 2019 році.

Горохолінська Ірина Володимирівна має 90 публікацій, з них 86 наукового
та 4 навчально-методичного характеру, у тому числі наукові праці, опубліковані
у вітчизняних і міжнародних рецензованих фахових виданнях. Після захисту
кандидатської дисертації опубліковано 70 праць, з них 66 наукового та 4
навчально-методичного характеру, у т.ч. після захисту 1 публікація у
періодичному виданні, включеному до наукометричної бази Web of Science та
яке має ISSN-номер, підтверджений на вебсайті Міжнародного центру
реєстрації періодичних видань (з них 7 праць після захисту докторської
дисертації). З 26.04.2021 р. по 26.05.2021 р. здобувач пройшла
науково-педагогічне онлайн стажування «Моральні проблеми сучасної
культури» у Вільнюському університеті (Вільнюс, Литва) в обсязі 180 годин (6
кредитів ECTS). Наказ від «26» квітня 2021 року № 132-від. Отримала
сертифікат Київських державних курсів іноземних мов «Інтерлінгва» (Kyiv
Municipal Interlingua Language School), № Е-73 від 12 травня 2020 року, який
підтверджує достатньо високий рівень володіння англійською мовою (рівень
В2).

У Мельник Галини Василівни після захисту кандидатської дисертації
опубліковано 21 працю, з них 13 наукового та 8 навчально-методичного
характеру, у т.ч. 2 публікації у періодичних виданнях, які включені до
наукометричної бази Scopus та які мають ISSN-номер, підтверджений на
вебсайті Міжнародного центру реєстрації періодичних видань. З 7 лютого 2018
р. по 10 лютого 2018 р. пройшла міжнародне наукове стажування «Інновації в
науці та освіті» на базі Духовної Академії Університету Кардинала Стефана
Вишинського, м. Варшава, Польща у обсязі 108 год. (наказ № 64-від від 2
лютого 2018 року). За результатами стажування було отримано міжнародний
сертифікат KSW 025/04 від 9 лютого 2018 р. Звіт заслуханий та затверджений на
засіданні кафедри прикладної математики та інформаційних технологій
(протокол № 7 від «27» лютого 2018 р.). З 1 березня 2021 р. по 26 березня 2021
р. Мельник Г.В. пройшла міжнародне онлайн- стажування «Нові та інноваційні
методи навчання» на базі Економічного університету та Малопольської школи
державного управління, м. Краків, Польща у обсязі 4 кредити ECTS (120 год.)
(наказ № 53-від від 24 лютого 2021 року). За результатами стажування було
отримано міжнародний сертифікат NR 2699/MSAP/2021 від 26 березня 2021 р.
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Звіт заслуханий та затверджений на засіданні кафедри прикладної математики та
інформаційних технологій (протокол № 11 від «6» квітня 2021 р.). Здобувач
отримала сертифікат APTIS, який підтверджує високий рівень («С») володіння
англійською мовою,  у 2021 році.

В Остафійчук Людмили Аурелівни після захисту кандидатської дисертації
опубліковано 46 праць, з них 41 наукова та 5 навчально-методичного характеру у
т. ч. 1 публікація в періодичному виданні, яке включено до наукометричної бази
Web of Science та яке має ISSN-номер, підтверджений на вебсайті Міжнародного
центру реєстрації періодичних видань. З 09.09.2019 р. по 23.09.2019. пройшла
наукове стажування на юридичному факультеті Вільнюського університету
(Литва) на тему: «Юридична методологія та методика навчання в Литві для
викладачів університету» в обсязі 4 кредита (наказ від 06.09.2019 р. № 530-від).
З 07.02.2022 р. по 11.03.2022 р. Остафійчук Л.А. пройшла наукове стажування в
Західному університеті ім. Василе Голдіша в м. Арад (Румунія) на тему:
«Сучасні методи та засоби підготовки майбутніх юристів» в обсязі 6 кредитів
(наказ 04.02.2022 р. № 31-від). Здобувач отримала сертифікат EСL Certificate of
Attainment in modern languаges (001000727), який підтверджує достатньо
високий рівень володіння англйською мовою, у 2022 році.

Здобувачі виконали усі вимоги щодо отримання вченого звання професора
та доцента (додаток 1).

Роман ПЕТРИШИН – голова ради, ректор. До складу лічильної комісії
пропонується обрати:

1. Іванчук Марія Георгіївна – професор кафедри педагогіки та методики
початкової освіти.

2. Сухий Петро Олексійович – професор кафедри геодезії, картографії і
управління територіями.

3. Черевко Ігор Михайлович – завідувач кафедри математичного
моделювання.

Хто за такий склад комісії? [Рішення прийнято одноголосно]. Оголошується
перерва для проведення голосування.

Роман ПЕТРИШИН – голова ради, ректор. Прошу представника лічильної
комісії оголосити результати голосування.

Марія ІВАНЧУК – професор кафедри педагогіки та методики початкової
освіти, голова лічильної комісії. У голосуванні за присвоєння вченого звання
професора, доцента та старшого дослідника взяли участь 52 члена ради. Голоси
за Вдовічена Віталія Анатолійовича розподілилися таким чином: «за» – 53,
«проти» – 2, «недійсних бюлетенів» – 0.

Роман ПЕТРИШИН – голова ради, ректор. Прошу затвердити протокол
лічильної комісії. [Рішення прийнято одноголосно].

Марія ІВАНЧУК – професор кафедри педагогіки та методики початкової
освіти, голова лічильної комісії. Голоси за Гетьманцеву Ніну Дмитрівну
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розподілилися таким чином: «за» – 52, «проти» – 3, «недійсних бюлетенів» – 0.
Роман ПЕТРИШИН – голова ради, ректор. Прошу затвердити протокол

лічильної комісії.
Марія ІВАНЧУК – професор кафедри педагогіки та методики початкової

освіти, голова лічильної комісії. Голоси за Поченчук Галину Михайлівну
розподілилися таким чином: «за» – 55, «проти» – 0, «недійсних бюлетенів» – 0.

Роман ПЕТРИШИН – голова ради, ректор. Прошу затвердити протокол
лічильної комісії.

Марія ІВАНЧУК – професор кафедри педагогіки та методики початкової
освіти, голова лічильної комісії. Голоси за Костащука Івана Івановича
розподілилися таким чином: «за» – 52, «проти» – 3, «недійсних бюлетенів» – 0.

Роман ПЕТРИШИН – голова ради, ректор. Прошу затвердити протокол
лічильної комісії.

Марія ІВАНЧУК – професор кафедри педагогіки та методики початкової
освіти, голова лічильної комісії. Голоси за Горохолінську Ірину Володимирівну
розподілилися таким чином: «за» – 55, «проти» – 0, «недійсних бюлетенів» – 0.

Роман ПЕТРИШИН – голова ради, ректор. Прошу затвердити протокол
лічильної комісії.

Марія ІВАНЧУК – професор кафедри педагогіки та методики початкової
освіти, голова лічильної комісії. Голоси за Мельник Галину Василівну
розподілилися таким чином: «за» – 54, «проти» – 1, «недійсних бюлетенів» – 0.

Роман ПЕТРИШИН – голова ради, ректор. Прошу затвердити протокол
лічильної комісії.

Марія ІВАНЧУК – професор кафедри педагогіки та методики початкової
освіти, голова лічильної комісії. Голоси за Остафійчук Людмилу Аурелівну
розподілилися таким чином: «за» – 55, «проти» – 0, «недійсних бюлетенів» – 0.

Роман ПЕТРИШИН – голова ради, ректор. Прошу затвердити протокол
лічильної комісії.

ВИРІШИЛИ:
1. Присвоїти вчене звання професора:

– Вдовічену Віталію Анатолійовичу по кафедрі публічного права;
[«за» – 53, «проти» – 2, «недійсних бюлетенів» – 0].

– Гетьманцевій Ніні Дмитрівні по кафедрі приватного права;
[«за» – 52, «проти» – 3, «недійсних бюлетенів» – 0].

– Поченчук Галині Михайлівні по кафедрі економічної теорії, менеджменту і
адміністрування;
[«за» – 55, «проти» – 0, «недійсних бюлетенів» – 0].

– Костащуку Івану Івановичу по кафедрі географії України та регіоналістики.
[«за» – 52, «проти» – 3, «недійсних бюлетенів» – 0].
2. Присвоїти вчене звання доцента:
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– Горохолінській Ірині Володимирівні по кафедрі філософії та культурології;
[«за» –55, «проти» – 0, «недійсних бюлетенів» – 0].

– Мельник Галині Василівні по кафедрі прикладної математики та
інформаційних технологій;
[«за» – 54, «проти» – 1, «недійсних бюлетенів» – 0].

– Остафійчук Людмилі Аурелівні по кафедрі процесуального права.
[«за» – 55, «проти» – 0, «недійсних бюлетенів» – 0].

5. Різне.

СЛУХАЛИ:
5.1. Про рекомендацію продовження терміну дії раніше укладених контрактів з

01.09.2022 р. професорам університету (начальник відділу кадрів Наталя
ЯЦЕНЮК).

ВИСТУПИЛИ:
Наталя ЯЦЕНЮК – начальник відділу кадрів. Шановні члени Вченої ради,

26 двох професорів університету подали заяви про продовження трудових
відносин з першого вересня, оскільки 31 серпня у них закінчується контракт. Всі
подали повний пакет документів з рекомендаціями кафедр і Вчених рад
факультетів і інститутів. Вся процедура дотримана. Прошу підтримати.
Голосування – відкрите.

Роман ПЕТРИШИН – голова ради, ректор. Ми не говоримо ні про долю
окладу, ні про терміни. Ми просто даємо рекомендацію на продовження
контракту. Немає заперечень. Дякую.

ВИРІШИЛИ:
Продовжити термін дії раніше укладених контрактів з 01.09.2022 р.

професорам університету:
1. Антофійчуку Володимиру Івановичу, професору кафедри української

літератури;
2. Бурдяк Вірі Іванівні, професору кафедри політології та державного

управління;
3. Возному Ігору Петровичу, професору кафедри філософії та культурології;
4. Дейбуку Віталію Григоровичу, професору кафедри комп'ютерних систем та

мереж;
5. Докашу Віталію Івановичу, професору кафедри філософії та культурології;
6. Житарюку Івану Васильовичу, професору кафедри алгебри та інформатики;
7. Іванчук Марії Георгіївні, професору кафедри педагогіки та методики

початкової освіти ;
8. Кілінській Клавдії Иосифівні, професору кафедри соціальної географії та

рекреаційного природокоористування;
9. Кушнір Ірині Георгіївні, професору кафедри практичної психології;
10. Лявинцю Олександру Семеновичу, професору кафедри загальної хімії та
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хімічного матеріалознавства;
11. Мельничуку Богдану Івановичу, професору кафедри української літератури;
12. Мохуню Ігору Івановичу, професору кафедри кореляційної оптики;
13. Осадецю Миколі Манолійовичу, професору кафедри фізичного виховання;
14. Політанському Руслану Леонідовичу, професору кафедри радіотехніки та

інформаційної безпеки;
15. Раранському Миколі Дмитровичу, професору кафедри інформаційних

технологій та комп'ютерної фізики;
16. Рихлу Петру Васильовичу, професору кафедри зарубіжної літератури та

теорії літератури;
17. Ротар Наталії Юріївні, професору кафедри політології та державного

управління;
18. Руснак Наталії Олександрівні, професору кафедри сучасної української

мови;
19. Скаб Марії Василівні, професору кафедри історії та культури української

мови;
20. Скабу Мар'яну Стефановичу, професору кафедри історії та культури

української мови;
21. Смазі Івану Степановичу, професору кафедри землевпорядкування та

кадастру;
22. Сопронюку Федору Олексійовичу, професору кафедри математичних

проблем управління і кібернетики;
23. Ткач Людмилі Олександрівні, професору кафедри сучасної української мови;
24. Фочуку Петру Михайловичу, професору кафедри загальної хімії та хімічного

матеріалознавства;
25. Шайко-Шайковському Олександру Геннадійовичу, професору кафедри

професійної та технологічної освіти і загальної фізики;
26. Якимовій Ларисі Петрівні, професору кафедра економіко-математичного

моделювання.
[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
5.2. Про реорганізацію кафедр навчально-наукового інституту біології, хімії та

біоресурсів (ректор Роман ПЕТРИШИН).
ВИСТУПИВ:

Роман ПЕТРИШИН – голова ради, ректор. 28 березня ми допустили
технічну помилку в такому плані: у всіх підрозділах менша кафедра
приєднувалася до більшої, а тут сталося так, що більшу кафедру приєднали до
меншої. Коли ми зрозуміли, що тут була допущена помилка, з інституту ще раз
подали відповідний рапорт і є прохання упорядкувати це так, щоб менша
кафедра була приєднана до більшої. Ми внесемо зміни до відповідного наказу,
який вийшов у березні місяці і будемо діти відповідним чином. Суть зрозуміла.
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А тепер я читаю кафедри: кафедру загальної хімії та хімічного
матеріалознавства приєднати до кафедри хімічного аналізу, експертизи та
безпеки харчової продукції.

ВИРІШИЛИ:
1. Відмінити підпункт 2 пункту 1 наказу №108 від 28.03.2022 р. "Про

реорганізацію кафедр навчально-наукових інститутів та факультетів
університету".

[Рішення прийнято одноголосно].
2. Реорганізувати з 01.09.2022 року кафедру загальної хімії та хімічного

матеріалознавства шляхом приєднання до кафедри хімічного аналізу, експертизи
та безпеки харчової продукції.

[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
5.3. Про закриття кабінету народознавства філологічного факультету (декан

філологічного факультету Борис БУНЧУК).
ВИСТУПИЛИ:

Борис БУНЧУК– декан філологічного факультету. Шановний голово,
шановні члени Вченої ради! Необхідно вивести зі структури філологічного
факультету кабінет народознавства у звʼязку із передачею матеріальних
цінностей до музею історії університету.

Роман ПЕТРИШИН – голова ради, ректор. Є прохання підтримати
пропозицію факультету.

ВИРІШИЛИ:
У звʼязку із передачею матеріальних цінностей до музею історії

університету вивести зі структури філологічного факультету кабінет
народознавства.

[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
5.4. Про відкриття спеціалізованої вченої ради з присудження ступеня доктора
наук зі спеціальностей 23.00.02 "Політичні інститути та процеси" та 23.00.04
"Політичні проблеми міжнародних систем та глобального розвитку" (декан
факультету історії, політології та міжнародних відносин Олександр
ДОБРЖАНСЬКИЙ).

ВИСТУПИЛИ:
Олександр ДОБРЖАНСЬКИЙ – декан факультету історії, політології та

міжнародних відносин. Шановні колеги! Пропонується відкрити спеціалізовану
раду із захисту докторських дисертацій з політичних наук за двома
спеціальностями: 23.00.02 "Політичні інститути та процеси" та 23.00.04
"Політичні проблеми міжнародних систем та глобального розвитку" в складі 15
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осіб, з яких 9 – працівники нашого університету, а запланований голова –
професор Юрій Іванович Макар.

Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Всі процедурні моменти
витримані?

Олександр ДОБРЖАНСЬКИЙ – декан факультету історії, політології та
міжнародних відносин. Були певні труднощі, але витримані.

ВИРІШИЛИ:
Клопотати перед Міністерством освіти і науки України про створення в

Чернівецькому національному університеті імені Юрія Федьковича докторської
спеціалізованої вченої ради з присудження ступеня доктора наук зі
спеціальностей 23.00.02 "Політичні інститути та процеси" та 23.00.04
"Політичні проблеми міжнародних систем та глобального розвитку".

[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
5.5. Про затвердження змін до Правил прийому до Чернівецького

національного університету імені Юрія Федьковича у 2022 році
(відповідальний секретар приймальної комісії Петро ШПАТАР).

ВИСТУПИЛИ:
Петро ШПАТАР – відповідальний секретар приймальної комісії. Василь

Олексійович говорив, що в нас ще будуть зміни до Правил прийому, але
сьогоднішнім засіданням ми повинні внести зміни до діючих Правил прийому в
частині проведення фахових вступних випробувань. Потрібно доповнити п. 4.4.
таким змістом: «Вступні випробування вступників на навчання для здобуття
ступеня магістра за спеціальностями 023 Образотворче мистецтво, декоративне
мистецтво, реставрація, 191 Архітектура та містобудування проводяться в кілька
потоків: 29, 30 серпня та 16-18 вересня.

Роман ПЕТРИШИН – ректор голова ради. Трішки сунуться терміни
випробувань. Ми маємо право це робити, бо ми працюємо в межах Порядку.

ВИРІШИЛИ:
Відповідно до Порядку прийому на навчання для здобуття вищої освіти у

2022 році, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України № 392 від
27 квітня 2022 року (зі змінами, внесеними наказом Міністерства освіти і науки
України від 02 травня 2022 року № 400) та зареєстрованих у Міністерстві
юстиції України 03 травня 2022 року за № 487/37823, внести зміни до Правил
прийому до Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича у
2022 році, а саме:

доповнити п. 4.4. таким змістом: «Вступні випробування вступників на
навчання для здобуття ступеня магістра за спеціальностями 023 Образотворче
мистецтво, декоративне мистецтво, реставрація, 191 Архітектура та
містобудування проводяться в кілька потоків: 29, 30 серпня та 16-18 вересня».
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[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
5.6. Про встановлення ліміту стипендіатів на 1 семестр 2022-2023 н.р.

(начальник навчального відділу Ярослав ГАРАБАЖІВ).
ВИСТУПИЛИ:

Ярослав ГАРАБАЖІВ – начальник навчального відділу. Відповідно до
Правил призначення стипендії у Чернівецькому національному університеті
Вчена рада з урахуванням видатків на стипендіальне забезпечення встановлює
ліміт стипендіатів, який є однаковий для всіх факультетів, інститутів, курсів та
спеціальностей. Цей показник встановлюється в межах від 40% до 45%. Наявне
стипендіальне забезпечення нам дозволяє встановити цей відсоток на
мінімальному рівні. Навіть фінансове забезпечення кількості стипендіатів по
розрахунках планово-фінансового відділу є меншим, але нижче 40% ми не
можемо встановити.

Роман ПЕТРИШИН – ректор голова ради. Шановні колеги! 40-45% – це
нормативна база, але разом з тим Міністерство довело нам те фінансування, на
яке ми можемо розраховувати. Нам важко буде вкластися навіть у 40%, але
менше 40% ми не маємо права приймати. Якщо не хватить ліміту, будемо
просити, щоб добавили. Це буде залежати вже не від нас. Це перша частина. І
друга.

Ярослав ГАРАБАЖІВ – начальник навчального відділу. Так само
визначається ліміт стипендіатів, яким призначається академічна стипендія у
підвищеному розмірі. У звʼязку з тим, що у нас не вистачає ліміту на
стипендіальне забезпечення на звичайну стипендію, встановити ліміт на
підвищену стипендію у розмірі 1%. Це означає, що ніхто не буде мати
підвищеної стипендії.

Роман ПЕТРИШИН – ректор голова ради. Також зрозуміла суть. Ми не
може встановити 0%, а 1% – треба щоб було 100 студентів на даному курсі
спеціальності і тоді 1 студент міг би отримати підвищену стипендію.

Ми через це вже з вами проходили. Якщо нам добавлять кошти, як було в
лютому, ми змінимо цей відсоток (минулого разу піднявши до 33%).
Сподіваємося, що й тут буде. О може й не буде. Ви розумієте, яка зараз проблема
із бюджетними коштами в державі.

Якщо є дискусію, прошу.
Олександр УШЕНКО – завідувач кафедри оптики і

видавничо-поліграфічної справи. Який зараз розмір стипендії?
Роман ПЕТРИШИН – ректор голова ради. 2 030 грн.
Ярослав ГАРАБАЖІВ – начальник навчального відділу. Все залежить від

спеціальності. Є спеціальності, які отримують меншу стипендію, а
спеціальності інституту фізико-технічних та компʼютерних наук отримують
трішки більшу.
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ВИРІШИЛИ:
1. Встановити на 1 семестр 2022-2023 н.р. загальний ліміт стипендіатів,

яким призначатиметься академічна стипендія на основі здобутого ними
рейтингового балу за результатами літнього семестрового контролю 2021-2022
н.р., у розмірі 40 % від фактичної кількості студентів денної форми, які
навчаються за державним замовленням у Чернівецького національного
університету імені Юрія Федьковича, на певному курсі, спеціальності
відповідно до «Правил призначення та виплат стипендій студентам
Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича».

[Рішення прийнято одноголосно].
2. Встановити на 1 семестр 2022-2023 н.р. загальний ліміт стипендіатів,

яким призначатиметься академічна стипендія у підвищеному розмірі за особливі
успіхи у навчанні, у розмірі 1% від загального ліміту стипендіатів по курсу та
спеціальності у Чернівецького національного університету імені Юрія
Федьковича.

[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
5.7. Про рекомендацію на призначення іменної академічної стипендії

Президента України, іменної та соціальної стипендії Верховної Ради України
та стипендії Кабінету Міністрів України (начальник навчального відділу
Ярослав ГАРАБАЖІВ).

ВИСТУПИЛИ:
Ярослав ГАРАБАЖІВ – начальник навчального відділу. Кожного семестру

Вчена рада висуває претендентів на призначення іменних стипендій Президента
України, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів і соціальних стипендій
Верховної Ради України. Всі структурні підрозділи подали своїх кандидатів.

На призначення іменної стипендії Президента України згідно поданих
рапортів від факультетів є пʼять студентів, на іменну стипендію Верховної Ради
України – 4 і 1 на соціальну стипендію Верховної Ради, а також на стипендію
Кабінету Міністрів України – 1.

Хочу сказати, що хоча стипендії на другий семестр 2021-2022 н.р.
стипендії, які ми подавали в Міністерство не були призначені. Міністерство
відповіло, що відмови немає, якщо будуть кошти, то можна сподіватися на
призначення стипендій.

Роман ПЕТРИШИН – ректор. Дякую, Ярославе Дмитровиче. Є прохання
підтримати цих студентів.

ВИРІШИЛИ:
І. Рекомендувати на призначення іменної стипендії Президента України на

перший семестр 2022/2023 навчального року:
1. Диренка Віктора Вікторовича, студента 3 курсу факультету математики та
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інформатики;
2. Карпенко Юлію Олегівну, студентку 5 курсу економічного факультету;
3. Катеринюк Христину Михайлівну, студентку 5 курсу факультету педагогіки,

психології та соціальної роботи;
4. Мурафа Віталія Володимировича, студента 5 курсу географічного

факультету;
5. Рудку Валентину Андріївну, студентку 5 курсу факультету історії, політології

та міжнародних відносин.
[Рішення прийнято одноголосно].
ІІ. Рекомендувати на призначення іменної стипендії Верховної Ради

України на 2022/2023 навчальний рік:
1. Байчук Андріану Степанівну, студентку 5 курсу навчально-наукового

інституту біології, хімії та біоресурсів;
2. Воротняк Каріну Іванівну, студентку 3 курсу факультету історії, політології

та міжнародних відносин;
3. Суходєєву Оксану Анатоліївну, студентку 2 курсу факультету фізичної

культури та здоров’я людини;
4. Турчанінова Ратміра Дмитровича, студента 3 курсу факультету іноземних

мов.
[Рішення прийнято одноголосно].
ІІІ. Рекомендувати на призначення соціальної стипендії Верховної Ради

України:
1. Хильчука Олександра Вікторовича, студента 3 курсу навчально-наукового

інституту біології, хімії та біоресурсів.
[Рішення прийнято одноголосно].
ІV. Рекомендувати на призначення стипендії Кабінету Міністрів України на

перший семестр 2022/2023 навчального року:
1. Капаци Андрія Юрійовича, студента 3 курсу філологічного факультету.
[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
5.8. Про затвердження рішень комісії Вченої ради з навчально-методичної

роботи (голова комісії з навчально-методичної роботи, декан факультету
математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК).

5.8.1. Про внесення змін до ОПП «Математика та інформатика» (предметна
спеціальність 014.04 – Середня освіта (математика), спеціальність 014 –
Середня освіта, галузь знань 01 – Освіта/Педагогіка) для здобувачів першого
(бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів вищої освіти факультету
математики та інформатики.

ВИСТУПИЛА:
Ольга МАРТИНЮК – голова комісії з навчально-методичної роботи, декан

факультету математики та інформатики. Шановний пане голово, шановні
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члени Вченої ради! Пропоную вашій увазі ухвали із заключного засідання
комісії з навчально-методичної роботи, яке відбулося 28 червня. Розглядалися
питання внесення змін до освітніх програм, а також започаткування освітніх
груп і оновлення проєктних груп.

ВИРІШИЛИ:
1. Внести зміни до ОПП «Математика та інформатика» (предметна

спеціальність 014.04 – Середня освіта (математика), спеціальність 014 –
Середня освіта, галузь знань 01 – Освіта/Педагогіка) для здобувачів першого
(бакалаврського) рівня вищої освіти та затвердити в новій редакції вказану ОПП
із врахуванням поданих пропозицій проєктної групи програми та рекомендацій
Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти, викладених у
рішенні за наслідками розгляду акредитаційної справи, а також рекомендацій
членів НМК,

[Рішення прийнято одноголосно].
2. Внести зміни до ОПП «Математика та інформатика» (предметна

спеціальність 014.04 – Середня освіта (математика), спеціальність 014 –
Середня освіта, галузь знань 01 – Освіта/Педагогіка) для здобувачів другого
(магістерського) рівня вищої освіти та затвердити в новій редакції вказану ОПП
із врахуванням пропозицій стейкхолдерів, членів проєктної групи програми та
рекомендацій НМК.

[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
5.8.2. Про внесення змін до ОПП «Інформатика та математика» (предметна

спеціальність 014.09 – Середня освіта (інформатика), спеціальність 014 –
Середня освіта, галузь знань 01 – Освіта/Педагогіка) для здобувачів першого
(бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів вищої освіти факультету
математики та інформатики (голова комісії з навчально-методичної роботи,
декан факультету математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК).

ВИРІШИЛИ:
1. Внести зміни до ОПП «Інформатика та математика» (предметна

спеціальність 014.09 – Середня освіта (інформатика), спеціальність 014 –
Середня освіта, галузь знань 01 – Освіта/Педагогіка) для здобувачів першого
(бакалаврського) рівня вищої освіти та затвердити в новій редакції вказану ОПП
із врахуванням пропозицій стейкхолдерів, членів проєктної групи програми та
рекомендацій НМК,

[Рішення прийнято одноголосно].
2. Внести зміни до ОПП «Інформатика та математика» (предметна

спеціальність 014.09 – Середня освіта (інформатика), спеціальність 014 –
Середня освіта, галузь знань 01 – Освіта/Педагогіка) для здобувачів другого
(магістерського) рівня вищої освіти та затвердити в новій редакції вказану ОПП
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із врахуванням поданих пропозицій проєктної групи програми та рекомендацій
НМК.

[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
5.8.3. Про внесення змін до ОПП «Телекомунікації» (спеціальність 172 –

Телекомунікації та радіотехніка, галузь знань 17 – Електроніка та
телекомунікації) для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти
навчально-наукового інституту фізико-технічних та комп’ютерних наук
(голова комісії з навчально-методичної роботи, декан факультету математики
та інформатики Ольга МАРТИНЮК).

ВИРІШИЛИ:
Внести зміни до ОПП «Телекомунікації» (спеціальність 172 –

Телекомунікації та радіотехніка, галузь знань 17 – Електроніка та
телекомунікації) для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти та
затвердити в новій редакції вказану ОПП із врахуванням пропозицій членів
проєктної групи програми та рекомендацій НМК.

[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
5.8.4. Про внесення змін до ОПП «Програмна інженерія» (спеціальність 121 –

Інженерія програмного забезпечення, галузь знань 12 – Інформаційні
технології) для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти
навчально-наукового інституту фізико-технічних та комп’ютерних наук
(голова комісії з навчально-методичної роботи, декан факультету математики
та інформатики Ольга МАРТИНЮК).

ВИРІШИЛИ:
Внести зміни до ОПП «Програмна інженерія» (спеціальність 121 –

Інженерія програмного забезпечення, галузь знань 12 – Інформаційні технології)
для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, а саме:

1. Вивести зі складу проєктної групи програми доцента кафедри
програмного забезпечення комп’ютерних систем, кандидата
фізико-математичних наук Жихаревича Володимира,

[Рішення прийнято одноголосно].
2. Увести до складу проєктної групи програми:
1) Прохорова Георгія, кандидата фізико-математичних наук

(спеціальність 01.04.01 – Фізика приладів, елементів та систем), доцента
кафедри програмного забезпечення комп’ютерних систем,

2) Єсипенко Надію, доктора філологічних наук (спеціальність 10.02.04 –
Германські мови), професора, завідувача кафедри англійської мови,

[Рішення прийнято одноголосно].
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3. Затвердити в новій редакції вказану ОПП із врахуванням пропозицій
членів проєктної групи програми та рекомендацій НМК.

[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
5.8.5. Про внесення змін до ОПП «Інтелектуальний аналіз даних в

комп’ютерних інформаційних системах» (спеціальність 122 – Комп’ютерні
науки, галузь знань 12 – Інформаційні технології) для здобувачів першого
(бакалаврського) рівня вищої освіти навчально-наукового інституту
фізико-технічних та комп’ютерних наук (голова комісії з
навчально-методичної роботи, декан факультету математики та інформатики
Ольга МАРТИНЮК).

ВИРІШИЛИ:
Внести зміни до ОПП «Інтелектуальний аналіз даних в комп’ютерних

інформаційних системах» (спеціальність 122 – Комп’ютерні науки, галузь знань
12 – Інформаційні технології) для здобувачів першого (бакалаврського) рівня
вищої освіти та затвердити в новій редакції вказану ОПП із врахуванням
пропозицій проєктної групи програми та рекомендацій НМК.

[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
5.8.6. Про внесення змін до ОПП «Комп’ютерна інженерія» (спеціальність

123 – Комп’ютерна інженерія, галузь знань 12 – Інформаційні технології) для
здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти навчально-наукового
інституту фізико-технічних та комп’ютерних наук (голова комісії з
навчально-методичної роботи, декан факультету математики та інформатики
Ольга МАРТИНЮК).

ВИРІШИЛИ:
Внести зміни до ОПП «Комп’ютерна інженерія» (спеціальність 123 –

Комп’ютерна інженерія, галузь знань 12 – Інформаційні технології) для
здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти та затвердити в новій
редакції вказану ОПП із врахуванням пропозицій проєктної групи програми та
рекомендацій НМК.

СЛУХАЛИ:
5.8.7. Про внесення змін до ОПП «Програмування мобільних і вбудованих

комп’ютерних систем та засобів інтернету речей» (спеціальність 123 –
Комп’ютерна інженерія, галузь знань 12 – Інформаційні технології) для
здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти навчально-наукового
інституту фізико-технічних та комп’ютерних наук (голова комісії з
навчально-методичної роботи, декан факультету математики та інформатики
Ольга МАРТИНЮК).
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ВИРІШИЛИ:
Внести зміни до ОПП «Програмування мобільних і вбудованих

комп’ютерних систем та засобів інтернету речей» (спеціальність 123 –
Комп’ютерна інженерія, галузь знань 12 – Інформаційні технології) для
здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти та затвердити в новій
редакції вказану ОПП із врахуванням пропозицій проєктної групи програми та
рекомендацій членів НМК.

[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
5.8.8. Про внесення змін до ОПП «Видавництво та поліграфія» (спеціальність

186 – Видавництво та поліграфія, галузь знань 18 – Виробництво та
технології) для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти
навчально-наукового інституту фізико-технічних та комп’ютерних наук
(голова комісії з навчально-методичної роботи, декан факультету математики
та інформатики Ольга МАРТИНЮК).

ВИРІШИЛИ:
Внести зміни до ОПП «Видавництво та поліграфія» (спеціальність 186 –

Видавництво та поліграфія, галузь знань 18 – Виробництво та технології) для
здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти та затвердити в новій
редакції вказану ОПП із врахуванням пропозицій членів проєктної групи
програми та рекомендацій НМК.

[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
5.8.9. Про внесення змін до ОПП «Архітектура та містобудування»

(спеціальність 191 – Архітектура та містобудування, галузь знань 19 –
Архітектура та будівництво) для здобувачів першого (бакалаврського) рівня
вищої освіти факультету архітектури, будівництва та
декоративно-прикладного мистецтва (голова комісії з навчально-методичної
роботи, декан факультету математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК).

ВИРІШИЛИ:
Внести зміни до ОПП «Архітектура та містобудування» (спеціальність

191 – Архітектура та містобудування, галузь знань 19 – Архітектура та
будівництво) для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти та
затвердити в новій редакції вказану ОПП із врахуванням пропозицій членів
проєктної групи програми, стейкхолдерів та рекомендацій членів НМК.

[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
5.8.10. Про внесення змін до ОПП «Будівництво та цивільна інженерія»

(спеціальність 192 – Будівництво та цивільна інженерія, галузь знань 19 –
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Архітектура та будівництво) для здобувачів першого (бакалаврського) рівня
вищої освіти факультету архітектури, будівництва та
декоративно-прикладного мистецтва (голова комісії з навчально-методичної
роботи, декан факультету математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК).

ВИРІШИЛИ:
Внести зміни до ОПП «Будівництво та цивільна інженерія» (спеціальність

192 – Будівництво та цивільна інженерія, галузь знань 19 – Архітектура та
будівництво) для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти та
затвердити в новій редакції вказану ОПП із врахуванням пропозицій
стейкхолдерів, членів проєктної групи програми та рекомендацій НМК.

[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
5.8.11. Про внесення змін до ОПП «Екологія» (спеціальність 101 – Екологія,

галузь знань 10 – Природничі науки) для здобувачів першого (бакалаврського)
рівня вищої освіти навчально-наукового інституту біології, хімії та
біоресурсів (голова комісії з навчально-методичної роботи, декан факультету
математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК).

ВИРІШИЛИ:
Внести зміни до ОПП «Екологія» (спеціальність 101 – Екологія, галузь

знань 10 – Природничі науки) для здобувачів першого (бакалаврського) рівня
вищої освіти та затвердити в новій редакції із врахуванням вимог затвердженого
стандарту вищої освіти за спеціальністю 101 – Екологія для першого
(бакалаврського) рівня вищої освіти, поданих пропозицій проєктної групи
програми та рекомендацій НМК.

[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
5.8.12. Про внесення змін до ОПП «Біологія» (спеціальність 091 – Біологія,

галузь знань 09 – Біологія) для здобувачів другого (магістерського) рівня
вищої освіти навчально-науковий інститут біології, хімії та біоресурсів
(голова комісії з навчально-методичної роботи, декан факультету математики
та інформатики Ольга МАРТИНЮК).

ВИРІШИЛИ:
Внести зміни до ОПП «Біологія» (спеціальність 091 – Біологія, галузь знань

09 – Біологія) для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти та
затвердити в новій редакції із врахуванням поданих пропозицій проєктної групи
програми, стейкхолдерів та рекомендацій НМК.

[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
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5.8.13. Про внесення змін до ОПП «Румунська мова та література»
(спеціалізація 014.027 – румунська/молдовська мова і література, предметна
спеціальність 014.02 – Середня освіта. Мова та література
(румунська/молдовська), спеціальність 014 – Середня освіта, галузь знань
01 – Освіта/Педагогіка) для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої
освіти філологічного факультету (голова комісії з навчально-методичної
роботи, декан факультету математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК).

ВИРІШИЛИ:
1. Внести зміни до ОПП «Румунська мова та література» (спеціалізація

014.027 – румунська/молдовська мова і література, предметна спеціальність
014.02 – Середня освіта. Мова та література (румунська/молдовська),
спеціальність 014 – Середня освіта, галузь знань 01 – Освіта/Педагогіка) для
здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти та затвердити в новій
редакції із врахуванням поданих пропозицій проєктної групи програми,
стейкхолдерів та рекомендацій членів НМК.

[Рішення прийнято одноголосно].
2. Вивести зі складу проєктної групи
1) кандидата філологічних наук, професора кафедри румунської та

класичної філології Бостан Лору,
2) кандидата культурології, асистента кафедри румунської та класичної

філології Тодощук Вероніку.
[Рішення прийнято одноголосно].

3. Ввести до складу проєктної групи доктора педагогічних наук, професора,
завідувача кафедри педагогіки та соціальної роботи Тимчук Людмилу.

[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
5.8.14. Про внесення змін до ОПП «Румунська мова та література»

(спеціалізація 014.027 – румунська/молдовська мова і література, предметна
спеціальність 014.02 – Середня освіта. Мова та література
(румунська/молдовська), спеціальність 014 – Середня освіта, галузь знань 01 –
Освіта/Педагогіка) для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти
філологічного факультету (голова комісії з навчально-методичної роботи,
декан факультету математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК).

ВИРІШИЛИ:
1. Внести зміни до ОПП «Румунська мова та література» (спеціалізація

014.027 – румунська/молдовська мова і література, предметна спеціальність
014.02 – Середня освіта. Мова та література (румунська/молдовська),
спеціальність 014 – Середня освіта, галузь знань 01 – Освіта/Педагогіка) для
здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти та затвердити в новій
редакції із врахуванням пропозицій стейкхолдерів, членів проєктної групи
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програми та рекомендацій НМК.
[Рішення прийнято одноголосно].
2. Призначити гарантом ОП кандидата філологічних наук, доцента,

завідувачку кафедри румунської та класичної філології Паладян Крістінію,
[Рішення прийнято одноголосно].
3. Вивести зі складу проєктної групи
3) кандидата філологічних наук, професора кафедри румунської та

класичної філології Бостан Лору,
4) кандидата культурології, асистента кафедри румунської та класичної

філології Тодощук Вероніку,
[Рішення прийнято одноголосно].

4. Ввести до складу проєктної групи
1) доктора філологічних наук, професора, декана філологічного

факультету Бунчука Бориса,
2) доктора педагогічних наук, професора, завідувача кафедри педагогіки

та методики початкової освіти Романюк Світлану.
[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
5.8.15. Про внесення змін до ОПП «Українська мова та література»
(предметна спеціальність 014.01 – Середня освіта (Українська мова і
література), спеціальність 014 – Середня освіта, галузь знань 01 –
Освіта/Педагогіка) для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої
освіти філологічного факультету (голова комісії з навчально-методичної
роботи, декан факультету математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК).

ВИРІШИЛИ:
Внести зміни до ОПП «Українська мова та література» (предметна

спеціальність 014.01 – Середня освіта (Українська мова і література),
спеціальність 014 – Середня освіта, галузь знань 01 – Освіта/Педагогіка) для
здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти та затвердити в новій
редакції із врахуванням пропозицій членів проєктної групи програми та
рекомендацій НМК.

[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
5.8.16. Про внесення змін до ОНП «Освітні, педагогічні науки» (спеціальність

011 – Освітні, педагогічні науки, галузь знань 01 - Освіта/Педагогіка) для
здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти факультету
педагогіки, психології та соціальної роботи (голова комісії з
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навчально-методичної роботи, декан факультету математики та інформатики
Ольга МАРТИНЮК).

ВИРІШИЛИ:
Внести зміни до ОНП «Освітні, педагогічні науки» (спеціальність 011 –

Освітні, педагогічні науки, галузь знань 01 - Освіта/Педагогіка) для здобувачів
третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти та затвердити в новій редакції
із врахуванням пропозицій членів проєктної групи програми, стейкхолдерів та
рекомендацій НМК.

[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
5.8.17. Про започаткування ОПП «Фізіологія рухової активності»

(спеціальність 091 – Біологія, галузь знань 09 – Біологія) для здобувачів
другого (магістерського) рівня вищої освіти факультету фізичної культури та
здоров’я людини (голова комісії з навчально-методичної роботи, декан
факультету математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК).

ВИРІШИЛИ:
1. Започаткувати ОПП «Фізіологія рухової активності» (спеціальність 091 –

Біологія, галузь знань 09 – Біологія) для здобувачів другого (магістерського)
рівня вищої освіти,

[Рішення прийнято одноголосно].
2. Призначити гарантом ОПП «Фізіологія рухової активності»

(спеціальність 091 – Біологія, галузь знань 09 – Біологія) для здобувачів другого
(магістерського) рівня вищої освіти Гусака Володимира – кандидата медичних
наук, доцента, доцента кафедри фізичної реабілітації, ерготерапії та домедичної
допомоги.

[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
5.9. Про внесення змін до річного кошторису та плану використання

бюджетних коштів на червень 2022 р. за КПКВ 2201160, 2201390 (ректор
Роман ПЕТРИШИН).

ВИСТУПИВ:
Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Ми премаємо оперативні

рішення по змінах до кошторису на ректоратах, але аби вони були законними,
мусимо їх затвердити на засіданні Вченої ради.

ВИРІШИЛИ:
Внести зміни до річного кошторису та плану використання бюджетних

коштів на червень 2022 р. за КПКВ 2201160, 2201390.
[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
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5.10. Про рекомендації до друку з грифом «Рекомендовано Вченою радою
Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича» (учений
секретар Наталія ЯКУБОВСЬКА):
– навчального посібника «Інформатика та систематологія)» укладачів

Гусак О.М., Лусте І.П. (високий рівень оригінальності 92,83 %, схожість
7,17%, вилучень 11,4%);

– навчально-методичного посібника "Оптимізаційні методи та моделі:
практикум в MS Exel" автора проф. Якимової Л.П. (високий рівень
оригінальності 97,06 %, схожість 2,94%, вилучень 7,4%);

– навчального посібника "Практична аргументація" О. Щербанюк,
В. Вдовічена, В. Гордєєва, Л. Бзової (високий рівень оригінальності
92,18 %, схожість 7,82%, вилучень 9,53%);

– навчально-методичного посібника "Адміністративна юрисдикція місцевих
загальних судів" укладачів О. Щербанюк, В. Вдовічена, В. Гордєєва, Л.
Бзової (високий рівень оригінальності 92,79 %, схожість 7,21%, вилучень
20,4%);

– навчального посібника "Оптичні сигнали та їх перетворення в
інформаційних і вимірювальних приладах та системах метрології і
комунікації" укладачів К.Ю. Зенкової, О.В. Ангельського (високий рівень
оригінальності 90,93 %, схожість 9,07%, вилучень 8,06%);

– навчального посібника "Стратегічний аналіз" автора проф. Ковальчук Т.М.
(високий рівень оригінальності 88,8 %, схожість 11,2%, вилучень 15,9%);

– монографії "Функціонування річково-басейнових систем під впливом
природокористування" авторів Явкіна В.Г. та Мельника А.А. (високий
рівень оригінальності 95,34 %, схожість 4,66%, вилучень 2,11%);

– навчального посібника "Організація і технологія надання послуг
гостинності" автора доц. Круль Г.Я. , доц. Заячук О.Г. (високий рівень
оригінальності 90 %, схожість 10%, вилучень 19,9%);

– навчального посібника "Історія туризму" укладачів О.Г. Заячук та С.Д.
Брика (рівень оригінальності 68,7 %, схожість 31,3%, вилучень 9,4%);

– навчально-методичного посібника "Сучасні інформаційні технології та
медична статистика" авторів О.М. Гусак, В.В. Гусака (високий рівень
оригінальності 88,5 %, схожість 11,5%, вилучень 13,2%);

– навчального посібника "Фінансова діяльність субʼєктів господарювання"
укладача Марусяк Н.Л. (високий рівень оригінальності 97,27 %, схожість
2,73%, вилучень 10,6%);

– навчального практикуму "Соціальне страхування" укладачів Марича М.Г.,
Кучерівської С.С. (високий рівень оригінальності 81,4%, схожість 18,6%,
вилучень 11,9%);

– навчального посібника "Соціальне страхування" укладача Марича М.Г.
(високий рівень оригінальності 87,2%, схожість 12,8%, вилучень 12,1%);

– навчального посібника "Основи алгоритмізації та програмування (Pyethon
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та Java Script)" видання 2-е та перероблене укладача Гімчинської С.Ю.
(високий рівень оригінальності 100%, схожість 0%, вилучень 11,4%);

– навчального посібника "Електроживлення" укладачів Браїловського В.В.,
Савельєва В.Є. (високий рівень оригінальності 96,84%, схожість 3,16%,
вилучень 2,04%);

– навчального посібника "Інструменти командоутворення" Кифяк В.І.
(високий рівень оригінальності 96,12%, схожість 3,88%, вилучень 7,47%);

– навчального посібника "Підприємництво та організація власного бізнесу" за
редакцією Грешка Р.І. (високий рівень оригінальності 93,14%, схожість
6,86%, вилучень 20,6%);

– навчально-методичного посібника "Спортивні ігри з методикою викладання
(футбол)" укладачів Ю.Ю. Мосейчука, С.В. Дарійчука (високий рівень
оригінальності 85,8%, схожість 14,2%, вилучень 6,08%);

– навчального посібника "Економетрика: тестові завдання" автора
Вінничук О. Ю. (високий рівень оригінальності 100%, схожість 0%,
вилучень 2,32%);

– навчального посібника "Статистика: тестові завдання" авторів
Вінничук О. Ю., Григорків М.В., Маханець Л.Л. (високий рівень
оригінальності 98,67%, схожість 1,33%, вилучень 4,89%);

– монографії "Оптичні технології в інформаційній техніці" авторів
І.І. Мохуня, Ю. Ю. Вікторовської, Ю.Г. Галушка (задовільний рівень
оригінальності 79,5%, схожість 19,5%, вилучень 23%);

– монографії "Optical approaches in information technology" авторів І.І. Мохуня,
Ю. Ю. Вікторовської, Ю.Г. Галушка (високий рівень оригінальності 100%,
схожість 0%, вилучень 0,65%);

– навчального посібника "Радіоавтоматика" укладачів Галюка С.Д.,
Вовчука Д.А. (високий рівень оригінальності 100%, схожість 0%, вилучень
0,88%);

– навчального посібника "Практикум з курсу Загальна геологія" авторів
Чернеги П.І. та Годзінської І.Л. (високий рівень оригінальності 91,6%,
схожість 8,4%, вилучень 1,12%);

– навчально-методичного посібника "Методика навчання мовно-літературної
освітньої галузі (українська мова)" авторів С.З. Романюк, О.І. Костащук
(високий рівень оригінальності 85,9%, схожість 14,1%, вилучень 6,56%);

– збірника матеріалів Міжнародного бієнале «Вишиванка – національний
оберіг єднання українців, символ нескореності і волі», присвяченого
всесвітньому Дню вишиванки, м. Чернівці, 19 травня 2022 року, кафедри
педагогіки та методики початкової освіти (високий рівень оригінальності
90,43 %, схожість 9,57%, вилучень 11,5%).

ВИСТУПИЛИ:
Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Ви побачите, що список

посібників досить великий. Хочу нагадати, що пачка паперу зараз коштує
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плюс-мінус 200 грн. Плюс матеріали також. Казначейство гроші на такі закупки
не пропускає і не виключено, що всі ці монографії і підручники, які
пропонуються, не будуть найближчим часом надруковані, бо в нас є потреби
приймальної комісії і необхідна бланкова продукція.

Я дав доручення проректору з наукової роботи, аби він вивчив питання про
електронну публікацію підручників щоб це було законно і щоб ніякий експерт із
НАЗЯВО не міг мати претензій. Можливо частину підручників ми будемо
друкувати так.

ВИРІШИЛИ:
Рекомендувати до друку з грифом «Рекомендовано Вченою радою

Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича»:
– навчальний посібник «Інформатика та систематологія)» укладачів

Гусак О.М., Лусте І.П.;
– навчально-методичний посібник "Оптимізаційні методи та моделі:

практикум в MS Exel" автора проф. Якимової Л.П.;
– навчального посібника "Практична аргументація" О. Щербанюк,

В. Вдовічена, В. Гордєєва, Л. Бзової;
– навчально-методичного посібника "Адміністративна юрисдикція місцевих

загальних судів" укладачів О. Щербанюк, В. Вдовічена, В. Гордєєва,
Л. Бзової;

– навчальний посібник "Оптичні сигнали та їх перетворення в інформаційних
і вимірювальних приладах та системах метрології і комунікації" укладачів
К.Ю. Зенкової, О.В. Ангельського;

– навчальний посібник "Стратегічний аналіз" автора проф. Ковальчук Т.М.;
– монографії "Функціонування річково-басейнових систем під впливом

природокористування" авторів Явкіна В.Г. та Мельника А.А.;
– навчального посібника "Організація і технологія надання послуг

гостинності" автора доц. Круль Г.Я. , доц. Заячук О.Г.;
– навчальний посібник "Історія туризму" укладачів О.Г. Заячук та С.Д. Брика;
– навчально-методичний посібник "Сучасні інформаційні технології та

медична статистика" авторів О.М. Гусак, В.В. Гусака;
– навчальний посібник "Фінансова діяльність субʼєктів господарювання"

укладача Марусяк Н.Л.;
– навчальний практикум "Соціальне страхування" укладачів Марича М.Г.,

Кучерівської С.С.;
– навчальний посібник "Соціальне страхування" укладача Марича М.Г.;
– навчальний посібник "Основи алгоритмізації та програмування (Pyethon та

Java Script)" видання 2-е та перероблене укладача Гімчинської С.Ю.;
– навчальний посібник "Електроживлення" укладачів Браїловського В.В.,

Савельєва В.Є.;
– навчальний посібник "Інструменти командоутворення" Кифяк В.І.;
– навчальний посібник "Підприємництво та організація власного бізнесу" за
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редакцією Грешка Р.І.;
– навчально-методичний посібник "Спортивні ігри з методикою викладання

(футбол)" укладачів Ю.Ю. Мосейчука, С.В. Дарійчука;
– навчальний посібник "Економетрика: тестові завдання" автора

Вінничук О. Ю.;
– навчальний посібник "Статистика: тестові завдання" авторів

Вінничук О. Ю., Григорків М.В., Маханець Л.Л.;
– монографію "Оптичні технології в інформаційній техніці" авторів

І.І. Мохуня, Ю. Ю. Вікторовської, Ю.Г. Галушка;
– монографію "Optical approaches in information technology" авторів

І.І. Мохуня, Ю. Ю. Вікторовської, Ю.Г. Галушка;
– навчальний посібник "Радіоавтоматика" укладачів Галюка С.Д.,

Вовчука Д.А.;
– навчальний посібник "Практикум з курсу Загальна геологія" авторів

Чернеги П.І. та Годзінської І.Л. (високий рівень оригінальності 91,6%,
схожість 8,4%, вилучень 1,12%);

– навчально-методичний посібник "Методика навчання мовно-літературної
освітньої галузі (українська мова)" авторів С.З. Романюк, О.І. Костащук;

– збірник матеріалів Міжнародного бієнале «Вишиванка – національний
оберіг єднання українців, символ нескореності і волі», присвяченого
всесвітньому Дню вишиванки, м. Чернівці, 19 травня 2022 року, кафедри
педагогіки та методики початкової освіти;

СЛУХАЛИ:
5.11. Про початок освітнього процес в 2022-2023 н.р. (ректор Роман

ПЕТРИШИН).
ВИСТУПИЛИ:

Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Два дні тому надійшов лист від
т.в.о. Міністра Андрія Вітренка, де серед іншого було рекомендовано почати
освітній процес 15 серпня. Але це лише рекомендація. Вчора була нарада в
Чернівецькій обласній державній адміністрації, бо це питання потрібно
погоджувати з ОДА, де дійшли до тої ж пропозиції, з якою я прийшов від імені
ректорату. Ми пропонуємо почати наступний семестр 29 серпня у понеділок.
Могли б почати й першого вересня, але це буде у четвер. Є невеличкі
незручності, але думаю, що ми з цим справимося. Ми розпочнемо семестр 29
серпня у змішаній формі. Скільки студентів будуть вчитися очно, як вони будуть
вчитися, залежить від того як наші сховища оцінить комісія. Ми побачимо
скільки там є місць і будемо проводити відповідним чином навчання. Якщо
комісія дозволить використовувати сховище на один вхід, де можна буде
розмістити 50 осіб, ми можемо проводити навчання у дві зміни там для 100 осіб.
В понеділок-середу, на приклад, можуть проводитися практичні заняття для
першого курсу наживо, а в четвер-суботу дистанційно. Навіть маючи мізерну
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кількість місць у сховищі, можна долучити багато студентів.
Позиція Міністра і Адміністрації полягає в тому, щоб дотримуючись

безпекової сторони, завести в аудиторії максимально студентів. Виходячи з
цього ми будемо так працювати.

Це ситуація станом на сьогодні. Яка буде ситуація в державі через два
місяці, ніхто не знає.

ВИРІШИЛИ:
Інформацію взяти до відома.
[Рішення прийнято одноголосно].

Голова Вченої ради Роман ПЕТРИШИН

Учений секретар Наталія ЯКУБОВСЬКА


